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Psí útulek

Soutěž o nové logo města
Kralupy n. Vit. jsou téměř vý-

jimečné tím, že dosud nemají
logo města. Logo nemá nahra-
dit městský znak, ale má být
výstižnou značkou, která město
charakterizuje. Slibujeme si, že
najdeme tvůrce, který vytvoří
moderní, nadčasové „razítko"
města.

Vyhlásila jsem městskou sou-

.^
Kralupy
město které vzkvétá

Kralupy

Lukáš Matěja

těž, kde se sešly pěkné návrhy a
všem tvůrcům touto cestou dě-
kuji za nápadité kresby. Oceněny
budou návrhy Lucie Kepplové
a Lukáše Matěji. Slečna Lucie
vytvořila hezké ilustrativní nai-
vistické návrhy, přičemž Lukáš
Matěja byl tvůrcem téměř pro-
fesionálního grafického nápadu.
Mladí tvůrci si rozdělí rovným

pokračování na str. 3
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Lucie Kepplová

1. ROČNÍK RYCHLOSTNÍHO ZÁVODU
KONVE N C N l C H (VI OTO ROVÝCH CLU NO

KRAVJPSKA
NILE ^

Klub vodních sportů Kralupy nad Vltavou ve spolupráci
s Českým svazem vodního motorismu
a PowerBoat, si Vás dovolují pozvat na první ročník
rychlostního závodu konvencnťchfotevřených,
kajutových, gumových, atd.) motorových člunů. (l,

ZÁVOD PROBĚHNE V CENTRU MĚSTA KRALUP NAD VLTAVOU

V SOBOTU 10.5. 2008 OD 13 HODIN
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Rozhovor s

Ing. Zdeňkem Studeným
ředitelem Úřadu práce v Mělníku

V našem městě je dislokované pracoviš-
tě Úřadu práce v Mělníku. Kolik v současné
době pracuje na této pobočce zaměstnan-
eu a kolik klientů náleží pod tento úřad?

V Kralupech je detašované pracoviště, oddělení zprostředkování
práce, zde pracují 3 zaměstnankyně, a kontaktní místo státní sociální
podpory, kde pracuje 5 zaměstnankyň. pokračování na str. 5 |
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Kalendář akcí
Benefiční koncert pro psí útulek  .6)
Pohádková výprava tír.ltí
Kralupská míle (ih.D
lurnaj v kuličkách  .9)
Den matek  .i3)
Závody pro děti- n Sokol  .9)
VyleHbiroh a Žebrák  .10)
Dumík (A.4)
VýleUo Divoké Šárky  .10)
Zivoh médii (sh.io)
První rocni1<Kralupské atletické ligy  .15)
Závody pro děti - H ^okol tír.9)
Veřejné zastupitelovo města  .2)
lýdennakole (itr.12)
Divadelní festival „Za Vodou"  .211
Den děK na zahradě KaSS  . 20)
Začátek Dnů města Kralup  . TO^
Ofic'ialni'zahajeni Dnů mesta Kralup (A. W
Oslava 50ti \e\ ženského basketbalu (^

3.5. (O

9.5. pa
10.5. (O

n.5. ne

13.5.
14.5. st
16.5. pa

20.5. úl
í\

28.5.
28.5. st
30.5. pa
30.-31.5. pá-so

Hledáme redaktory

Kralupský zpravodaj hledá schopné lidi se zájmem o dění ve městě
i regionu, kteří mají chuť a rádi by se podíleli na přípravě zajímavých

článků pro tento měsíčník.
Pokud vás výzva oslovila, ozvěte se na mail:

zpravodaj@mestokralupy.cz



Zpravodaj

Střípky z radnice
• Oplocení havarijního prosto-
ru kolem padající skály v Lobči
provedou Technické služby měs-
ta za cenu 116.410 Kč vč. DPH.
• Urbanistický ateliér U-24
z Prahy 6 vyhotoví urbanistic-
kou studii pro lokality výstav-
by rodinných domů v Minicích.
Důvodem jsou změny vyvolané
soukromými investory, úprava
dopravního řešení, doplnění
prostorových regulativů, kon-
čepce řešení zbývajících ploch
za celkovou cenu 119.000 Kč vč.
DPH.
• Dotaci ve výši 150.000 Kč
získalo město z Fondu obnovy
památek Středočeského kraje
na obnovu morového sloupu
Panny Marie Bolestné z Mikovic.
Restaurátorské práce tedy mo-
hou pokračovat tak, jak si město
předsevzalo.
• Z důvodu ukončení provo-
zu Nestátního zdravotnického
zařízení pro alergické děti před-
školního věku (stacionář) rada
města souhlasila s navýšením
kapacity v MS U Jeslí. Znamená
to, že po odsouhlasení krajským
úřadem může být v dosavadním
stacionáři v Třebízského ulici
provozováno předškolní zaříze-
ní. Zvýšena musí být i kapacita
školní kuchyně. Náklady na pro-
voz školky v budově v Třebízské-
ho ulici jsou odhadovány min.
na 1,3 mil. Kč ročně.
• V DPS se budou nově půj-
čovat kompenzační pomůc-
ky, které ulehčí nemobilním
občanům např. osobní hygienu
nebo pohyb. Cena půjčovného
je velmi nízká a dostupná každé-
mu. Více informací je k dispozici
u M. Beritové nebo na webových
stránkách.
• Zvýšena byla cena za par-
kovací karty umožňující parko-
vání v areálu zimního stadionu,
od května 2008 bude zájemce
stát 1000 Kč ročně.

Rada města souhlasila se sta-
novením jednotného náklado-
vého nájemného ve výši 43,60
Kč/měs./m2 pro DPS čp. 1171
a čp. 1181. Navyšování nájem-
něho bude zahájeno ke dni 1. 7.
2008 na částce: 27 Kč/měs./m2

obytné plochy. Navyšování k do-
sázení nákladového nájemného
bude rozloženo rovnoměrně do
časového úseku 2 let, tj. 3 etap,
a to vždy 1 xza rok k 1.7. daného
kalendářního roku konče dnem
1.7.2010. Nájemné u nových ná-
jemců, tj. těch kteří získají ubyto-
vání v DPS čp. 1171 či DPS čp.
1181 po 15. dubnu 2008, bude
od počátku stanoveno na výši
43,60 Kč/měs./m2. Další zvyšová-
ní nájmu v těchto DPS bude pro-
věděno nejdříve k 1. 7. 2011 za
využití zákona č. 481/2000 Sb.
• V Minicích pokračuje oprava
pomníku obětem válek. Malířka
paní Kytková se svým manželem
pokrývá reliéf písmen nápisů po
vyčištění a ošetření mikroplátko-
vými lístky zlata.
i
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• Do 6. 5. 2008 se mohou zá-
jemci zúčastnit výtvarné soutě-
že na grafický návrh loga měs-
ta. Více na úředních deskách
a webu města.
• Do programu ROP NUTS II
Střední Cechy na jaře 2008 při-
hlasuje město Kralupy nad Vit.
tyto projekty:
* Výstavba sportovního areálu
- II. etapa v celkové investicí výši
8,445.398 Kč.
* Rekonstrukce a přístavba MS
Mikovická l. etapa - 3,811.000
Kč
* Rekonstrukce a přístavba MS
Mikovická II etapa - 10,000.000
Kč - probíhá příprava, žádost
bude podána na podzim 2008
• Hokejbalovému oddílu,
který se v Kralupech těší mimo-
řádné oblibě, bude poskytnuta
finanční podpora 218 tis. Kč

l Veřejné zasedání zastupitelstva města
se koná 28. května 2008 od 17 hodin
v KD Vltava, Seifertovo nám.

na přípravu projektu a stavby
nového hřiště v areálu ZŠTřebíz-
ského úl. Zastupitelstvo projekt
podporuje a i hokejbalisté vítají
lokaci v této části Lebečku. Stav-
ba zastřešeného hřiště by mohla
začít letos na podzim.
• Do 25. května 2008 je mož-
ne podávat žádosti o půjčku
z Fondu rozvoje bydlení města.
Ve Fondu je k dispozici více než
5 mil. Kč. Půjčky se poskytují na
opravy bytovéhofondu na území
města pro vlastníky rodinných
domů, bytových domů a bytů.
Více informací je na webových
stránkách města.
• Město odprodá za vstřícných
podmínek nemovitosti v are-
álu hřiště FK Čechle Kralupy
samotnému fotbalovému klubu.
Dům pro správce areálu prodá
za 700 tis. Kč (odhadní cena 1,3
mil. Kč) a stavbu tribuny a šaten
za symbolickou 1 Kč. Zastupitelé
ocenili, že se klub o nemovitos-
ti dobře staral a udržoval je po
dobu nájmu. Bylo odsouhlaseno
zřízení předkupního prává pro
město na dobu 50 let.
• Zastupitelstvo schválilo roz-
poctové opatření, kterým se
navýšil rozpočet odboru reali-
zace investic o 11 mil. Kč a tyto
budou použity takto:
* Rekonstrukce komunikace Jež-

ková ulice 2,5 mil Kč
» Chodník Ke Hřbitovu 2,5 mil Kč
» Chodník k hřišti na sídlišti Hůr-
ka 500 tis. Kč
* Výměna oken ZŠ Gen. Klapálka
2,8 mil. Kč
* Zateplení pavilonu MS Gen.
Klapálka1,7mil.Kč
* Část ulice Lutovítova 1 mil. Kč
Investice do školy a školky byla
schválena z důvodu vyřazení
městských projektů z dotačního
řízení na Státním fondu životní-
ho prostředí.
• Zastupitelstvo města schvá-
lilo privatizaci 23 domů, situo-
váných především v ulicích Če-
chová. Vrchlického, Přemyslova
a 28. října. Jedná se o domy
s nižším počtem bytů, výjimkou
je panelový dům na šidí. Cukro-
var 1172. Zastupitelstvo schváli-
lo i nová privatizační pravidla. Ta
vychází z principu, že se domy
budou prodávat jako celek. Buď
družstvům nebo do podílového
vlastnictví, popř. do výlučného
vlastnictví jednoho zájemce.
Údržba bytového fondu je pro
město finančně zatěžující, domy
ztrácí hodnotu.
V dalších číslech Zpravodaje se
k privatizaci vrátíme. Pravidla
prodeje jsou k dispozici na od-
boru správy majetku a webu
města.

Poničení městského hřbitova
Při vichřici Emma, která řádila

v průběhu měsíce března, byl
velmi poničen i městský hřbi-
tav. Hrozné překvapení, že tak
nevypadal nikde ani hřbitov po
válečném tažení v r. 1945. Za-
sazen a snad nejvíce byl rozbit
hrob zástupce partyzánské sku-
piny pana Masného poblíž kříže.
Je jen velké přání, aby hroby byly
opraveny do původního stavu.

Libor Maršálek

•M T^i: • .g»s<
X

r ^:̂ .
Ł.

Městský úřad Kralupy nad Vltavou vyhlašuje
výběrové řízen i na místo:

referent odboru sociální péče
- sociálně-právní ochrana

Více informací na webových stránkách města
www.mestokralupy.cz

www.mestokralupy.cz
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Kralupské televizní zpravodajství
KTZ se vysílá na programu UHF 65 každý den v těchto časech:

Studentské okénko: 10.25,1 8.25 a 21.25 hodin.
KTZ: 10.30,18.30 a 21.30 hodin.
Po ukončení KTZje vždy vysílán Středočeský magazín.

Zakoupení DVD KTZ
Možnost zakoupení je v trafice obchodního domu Globál, v kolo-

niálu Anna v Mikovicích a ve hlvězdičce v Minicích. DVD pořídíte za
25 Kč.

Zapůjčení DVD
Zdarma je možno si DVD s nahrávkami KTZ zapůjčit v Městské

knihovně Kralupy a v Informačním centru MěÚ Kralupy nad Vltavou
- přízemí otevírací doba Po-CT 8:00-18:00, pa 8:00-14:00

Zpravodajství je možno shlédnout i na internetové adrese:
www.tv.kralupy.cz

Upozornění pro občany
Do 31. května 2008 musí být

zaplacen místní poplatek za od-
voz komunálního odpadu.

Hlavními změnami oproti loň-
skému roku jsou:

1. U obyvatel bytových domů
ve správě MěBP a Domservis,
s.r.o. již není poplatek za komu-
nální odpad strháván v inkasu
(SIPO), každý si tedy poplatek
musí uhradit sám.

2. Poplatek je splatný bez
vyzvání (tj. nikomu se nezasílá
upozornění o splatnosti poplat-
ku) vcelku, nejpozději do 31. 5.
(platbu již nelze dělit na 2 části
po 250,- Kč jako v minulých le-
těch). Rozložení platby je mož-
ne v případě vícečlenné rodiny
provést jen tak, že se poplatek
za jednotlivé členy domácnosti
bude hradit postupně.

3. Ruší se vydávání zná-
mek na popelnice u rodinných
domů. Popelnice se vyvážejí bez
ohledu na označení.

Jak poplatek uhradit?
• V hotovosti v informačním

centru MěÚ Kralupy nad Vit.,
U Cukrovaru 1087 (Po - Čt 8:00
-18:00, Pa 8:00 -1 4:00) nebo v po-
kladně MěÚ č. 2, Palackého nám.
6 (v úředních hodinách MěÚ)

• Složenkou (obdržíte je v in-
formačním centru MěÚ Kralupy
nad Vit, v pokladnách MěÚ nebo
na finančním odboru MěÚ)

• Převodem na účet města
č. 51 -6476500227/0100, variabil-
ní symbol - číslo popisné domu
a za čp. domu napsat 1337 (např.
u čp. 696 bude variabilní sym-
bol 6961337), specifický symbol
- datum narození (např. datum
narození 2.12.1999 - specifický
symbol bude 02121999). V pří-
pádě, že poplatek bude za celou
rodinu odváděn jednou částkou,
je nutné uvést ve zprávě pro
příjemce jmenovitý seznam, za
koho je poplatek hrazen.

Rada města Kralupy nad Vltavou vyhlašuje
konkurzní řízen i na funkce

ředitele/ky Mateřské školy
Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka

a

ředitele/ky Mateřské školy
Kralupy nad Vltavou, U Jeslí 520

Předpokládaný nástup do funkce:
MS Gen Kl. -1.8.2008, MS U Jeslí - 1 .9.2008

Více informací na webových stránkách města
www.mestokralupy.cz

Soutěžíme o nové logo města
pokračování ze strany 1

dílem vyhlášenou cenu 5 000 Kč
a jejich návrhy jsou k vidění na
Infocentru MěÚ.

l ve výtvarné profesionální
soutěži se sešly překvapivé a za-
jímavé nápady. Žádný ale nebyl
odborníky hodnocen tak pře-
svědčivě, aby byl vyhlášen jako
vítězný. Návrhy hodnotil Karel
Humhal, který je pedagogem na
AVU a kurátorem Galerie V. Spály
a Ondřej Vala z Proximity Prague,

art direktor loni vyhlášené nej-
lepší české reklamní agentury.
Návrhy jsou rovněž představené
v Infocentru. Soutěž má prodlou-
zený termín do 7.5. 2008.

Po doporučení komisí a schvá-
lení radou města bude návrh
loga představen městskému
zastupitelstvu, kde jej bude ob-
hajovatjak odborný člen poroty
tak i tvůrce návrhu.

Šárka Drobná

Pobyt dětí ve školce dotuje
městský rozpočet

V minulém číslejsme začali téma provozu městských školek, jejich
kapacity a nákladů.

S odstupem měsíce lze shrnout, že se potvrdila nedostatečná ka-
pacita školky v ulici Gen. Klapálka, kde se nedostává 76 míst. Oproti
tomu v Lobečku zůstaly neumístěný jen dvě děti. Od září by měla
být proto otevřena nová třída v Mikovicích a připravuje se projekt na
další dostavbu této školky.
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Město dotuje předškolní zařízení více než 5,5 miliony ročně. Zna-
měna to několik stokorun na každé dítko „školkou povinné". Provoz-
ní náklady školek se liší. V MS Gen. Klapálka stojí měsíční docházka
jednoho občánka rozpočet 760 Kč. V Lebečku dotuje město měsíčně
jedno dítě částkou 620 Kč. Tato čísla je třeba mít na paměti a jsou
i důvodem, proč téměř nejsou přijímány děti z okolních obcí.

Jakmile začne město provozovat další předškolní zařízení, zvyšuje
tím zatížení městského rozpočtu. Letos se částka zvýší o poměrnou
část z odhadovaných ročních nákladů ve výši 1, 3 mil Kč na provoz
školky v Třebízského ulici v dosavadním stacionáři a na další třídu ve
školce v Mikovicích. Tam letošní stavební investice dosáhne téměř
4 mil Kč.

Šárka Drobná

Příspěvek na provoz od zřizovatele
Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008

MS U Jeslí
MS Dr. Beneše
MS Gen. Klapálka

1,720.000Kč
1,154.200Kč
2,300.000 Kč

2,127.690Kč
1,477.000Kč
2,050.000 Kč

1,960.550Kč
1,575.800Kč
2,016.900Kč
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Z činnosti Policie ČR
Chvilka nepozornosti po-

kladní a dvacet tisíc zmizelo
z pokladny

Dne 7. dubna krátce před pá-
tou hodinou odpoledne vešel
do prodejny potravin v Kralu-
pech dosud neznámý muž, který
se prodavačce jevil jako cizinec.
S ním přišla i mladá žena a oba
společně nakupovali a po zapla-
cení odešli. V té době vešel do
prodejny další muž, který se vy-
ptával prodavačky na krmivo pro
psy. Během toho uslyšela proda-
vačka cosi u pokladen, ale muž
se ještě na něco ptal. Když se
prodavačka vrátila k pokladně,
uviděla zde předešlého muže,
který před chvílí platil a odešel.
Tento muž šel směrem ven z pro-
dejny. Následnou kontrolou po-
kladní zjistila, že z poklady bylo
odcizeno 20.000,- Kč.

Po muži policisté pátrají a žá-
dají občany, kteří by mohli po-
skytnout informace k tomuto
případu, aby vše, byť i bez udání
jména, volali na linku 158 či na
kteréko-li oddělení PÓR. Jedná
se o muže ve věku cca 28 let, 175

cm vysoký, krátce střižené černé
vlasy a na sobě měl šedý svetr.
Byl ve společnosti mladé ženy.

Jen osmačtyřicet hodin uply-
nulo od zadržení pachatele do
doby kdy si vyslechl trest

Dobrou spoluprací policistů
Obvodního oddělení PČR v Kra-
lupech nad Vit., Městskou po-
licií Kralupy a okresního soudu
v Mělníku byl pachatel do osma-
čtyřiceti hodin do vazební vězni-
ce v Litoměřicích.

Muž anet. dubna násilně vnikl
do sklepní koje v Kralupech a ne-
oprávněně zde setrval. Poškoze-
na majitelka sklepa přivolal hlíd-
ku Městské policie, která muže
zadržela a předala Policii ČR,
kde mu bylo sděleno podezření
z trestného činu Porušování do-
movní svobody. Hned druhý den
2. dubna se neznámý pachatel
vloupal do prodejny textilu
v Kralupech, odkud odcizil bun-
du a vestu a z místa činu utekl.
Následnou rychlou pátrací akcí
Policie ČR Kralupy byl dle popisu
muž vypátrán a zadržen. Jednalo

se o muže z obce Sazená,téhož
muže, který byl zadržen pře-
dešlého dne. Policisty mu bylo
sděleno podezření z trestného
činu krádeže. Následně byl dne
3. dubna na základě rozhodnutí
Okresního soudu Mělník dodán
do vazební věznice Litoměřice.
Za jeho trestnou činnost mu
OS Mělník vyměřil dva měsíce
odnětí svobody nepodmíněně
a tři roky zákazu pobytu v okrese
Mělník.

Takto bude Policie ČR v sou-
činnosti s OS Mělník nekompro-
misně uplatňovat trest zákazu
pobytu vůči těm, kteří do naše-
ho okresu jezdí páchat trestnou
činnost.

Preventivní kontroly areálu
CD Kralupy nad Vltavou

^

,^

s

^.

Policie ČR provádí v součin-
nosti s psovody OŘ PČR Mělník
a za účasti Městské policie Kra-
lupy preventivní kontroly areálu
CD Kralupy a to jak vlastní bu-
davy, tak i nástupišť a vlakových
souprav, které jsou zde odstave-
ny. Právě na nástupištích a ze-
jména ve vagónech, které jsou
volně přístupné, se pokaždé
nacházejí různé osoby, většinou
bezdomovci, kteří zde přespá-
vají, požívají zde alkoholické ná-
poje a nechávají po sobě značný
nepořádek. Stejně tak tomu bylo
i dne 15.4. v cca 01.20. Všechny
tyto osoby jsou kontrolovány
a z vagónů a areálu vykázá-
ny. Kdyby lidé věděli po kom si
ráno do vlaku sednou ..... Bylo
by vhodné, aby do odstavených
souprav nebyl přístup možný.

komisař npor. Bc. Petr Doležal
vedoucí odděleni

Městská policie
Existence MP Kralupy nad VI-

tavou se datuje do roku 1992.
Smysl MP byl původně jiný než
jak se v průběhu několika let
vytvořil. V průběhu této doby
přibylo MP více kompeten-
čí jaké má Policie ČR, jakožto
i spolupráce s ní je daleko vět-
si než byla. Např. při předávání
informací o pátrání po oso-
bach a věcech.

Na služebně MP V Kralu-
pech v současné době slouží
20 strážníků, což znamená, že
k naplnění stavu by bylo po-
třeba ještě 2 zaměstnanců.

Mezi hlavní náplně činností
MP patří zajišťování místních
záležitostí veřejného pořád-
ku, dohlížení na dodržování
pravidel občanského soužití
a mimo jiné i krádeže do 5.000
Kč, kterých v současné době
značně přibývá. K tomu, aby
MP mohla tyto úkoly plnit co
nejlépe, slouží také kamerový
dohlížecí systém města, který
je v provozu od roku 1998.

A víte, kde jsou kamery
umístěné?

- u nádraží s pohledem do
Žižkovy a Nádražní ulice

- na OD Máji s pohledem na
Palackého náměstí, Jodlovu úl,
Mostní, OD Global a na kostel

- v ulici Hennigsdorfská
s pohledem do Nerudovy úl.,

na železniční přejezd u Barev
a laků, do Jiráskovy úl. a pod
viadukt

- na šidí. Cukrovar s pohle-
dem na MěÚ, bazén, dům pe-
čovatelské služby, roh Přemys-
lovy a Hennigsdorfské úl, do
Erbenovy úl., a na šidí. Cukro-
var

- v ulici Ed. Beneše s pohle-
dem na hřiště za KaSSem, do
úl. Ed. Beneše, na Formanku,
KaSS, do Mostní úl., Seifertovo
náměstí, na Plus až ke kruho-
vému objezdu

- ve Štefánikově úl. s pohle-
dem do Mostní úl., na garáže,
hřiště za zimním stadionem
a na nohejbalové hřiště

Kromě monitorovacích zařf-
zení je nedílnou součástí MP
také přenosný radar, který
slouží ke zklidnění dopravy
a bezpečnosti obyvatel města
ve vytipovaných lokalitách.

Na závěr jedno poděkování
od občanky Kralup pí. Losko-
tové, která na začátku března
upadla venku na zahrádce
z důvodu nevolnosti a první
pomoc jí poskytli strážníci MP.
Kteří také zajistili převoz do
nemocnice ve Slaném, za což
jim patří velký dík.

Rudolf Novotný
Ředitel Městské Policie

Akce
s krycím názvem

^\
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Dům dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou
pod záštitou hejtmana Středoéeského kraje, Ing. Petra Bendla a

s Policií České republiky, Městskou policií,
;eskou pojišťovnou a.s. a dobrovolnými hasiči

pořádá akci DuMlk

v pátek 16. 5. 2008 na Palackého náměstí
Program:

9.00 - akci zahájí starosta města Kralupy n.A/lt., Petr Holeček
a ředitel Policie ČR Mělník. plk. lna. Jan Marták

9.15 - vystoupení dětí ze zájmových útvarů DDM Krůček, Rytmika a Dětský aerobic
9.45 - vvhodnocenE literami soutěže

10.00 - hudební vystoupení Inky Rybářové
- vystoupení zájmových útvarů DDM Taneční průprava a Taneční skupina Naděje

11.00 - vyhodnocení výtvarné soutěže
11.15 - ukázka výcviku policejních psů
13.00 - ukázka používání donucovacích prostředků policií ČR
13.30 - vystoupení zájmových útvarů DDM Aikido a Kick-box
13.45 - rozhovor s náměstkyní hejtmana Středočeského kraje, paní Dagmar Nohýnkovou
14.00 - koncert Heidi Janků
15.00 - vystoupení zájmového útvaru DDM Břišní tanečnice, spojené s módní přehlídkou
15.20 - vystoupenf zájmového útvaru DDM Žongléři
16.00 - ukázka hasičské techniky - hasieská pěna

Celým programem Vás bude provázet moderátor Rádia Relax, Jan Lukavský

Doprovodný program:
Laserová střelnice, dopravní policie, skupina techniků se snímáním otisků, předváděni zbrant,''^
kynologové, balón na monitorovánf prostoru. jednotka rychlého nasazení, jfzdnt policie,
pořádková jednotka, dle možností přílet vrtulníku Policie ČR, Městské policie Kralupy n./Vlt,
Mělník a Kladno, hasičská technika, vystoupení dětských hasičů, vysokozdvižná plošina,
výstava prací dětí z výtvarné soutěže, záchranáři, skákací hrad ^
Hry a soutěže pro déti: •1
Malování na chodník, jízda na kolech a koloběžkách, hod balónkem na cti, poznávání stop
a závody v papfrových autíčkách.

Mediální partner Rádio Relax s.r.o.
Občerstveni bude možno zakoupit u firmy Maso-uzenli
opékané klobásy, pečené sele, párek v rohlíku, speciality na grilu, káva, nealkoholické nápoje ^,.-:

Ikoholické Diva.

uskuteční diky těmto sponzorům:Akce
Móro ČR, a.s.
súeská rafinérská a.s. Auto Kralupy a.^;a STKIřlte|ij^ig^|

Rádio Relax .s.r.Ó.^::.: :';:^.^^®;í^|
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Rada města podpořila 43 žadatelů
a rozdělila přes 700 tis. Kč

Rada města nechtěla dále podporovat dříve zajetý systém rozdě-
lovení finančních prostředků určených na podporu zájmových akti-
vit. Každoročně byl v rozpočtu vyčleněn téměř milion korun. Ovšem
předem bylo při tvorbě rozpočtu rozhodnuto o několika vyvolených
žadatelích, kteří měli své příspěvky jisté.

Letos však radnice chtěla dát možnost skutečně každému, kdo pro
občany města připraví zajímavý kulturní, sportovní, ekologický nebo
jakýkoli jiný netradiční program.

Loni na podzim jsme vyhlásili grantové schéma s 8 programy.
l. Program podpory volného času
II. Podpora sportu a tělovýchovy v roce 2008
III. Program třetí věk
IV. Program živá kultura v roce 2008
V. Program akce a výročí roku 2008
VI. Oživení městského centra před rekonstrukcí
Vil. Program „Zdravé město"
Vlil. Program „Čisté město"
Každý program jsme se snažili |%

ještě podrobněji rozepsat a nazna- |
čit aktivity, které lze v jeho rámci ^
přihlásit. Sešlo se 43 žádostí, které
až na výjimky splňovaly představy gí^
hodnotící komise a vedení města
o smysluplném využití městských
peněz. Nejenže odpovídaly gran-
tovému programu, ale své projekty
přihlásili i zcela noví žadatelé. Kaž-
dý dostal spravedlivou příležitost
utkat se o byť omezené prostředky
z městského rozpočtu.

Celkem bylo rozděleno přes
700 tis. Kč, úplný seznam příjemců
grantové podpory je k nahléd-
nutí na webu města. Za všechny
zde zmíním skvělý nápad učite-
lu ZŠ Gen. Klapálka na otevření
výtvarných dílen nejen pro děti ale i pro dospělé a dnes již vysoko
hodnocený projekt vedený Martinou Hynkovou, která nápaditě pra-
cuje s klienty DPS. Vysokou podporu získaly i programy živé kultury
-festival Zelený zákal, přehlídka Tyjátra, festival Za vodou, Bluegrass
advent, které mají ambice stát se celoměstskými akcemi pro nejširší
veřejnost.

Druhé kolo grantového programu bude vyhlášeno na podzim. Fi-
nanční prostředky vněm budou již omezené a budou určeny přede-
vším pro podporu zimních - adventních programů a oslav.

Šárka Drobná
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Místostarostka Mgr. Šárka
Drobná se starostkou Velvar

Ing. Jitka Linhartová

Rekonstrukce dětského hřiště
V tomto měsíci byla dokon-

cena rekonstrukce dětského
hřiště v Zeměchách. Staré herní
prvky byly odstraněny a nahra-
zeny pěknou herní sestavou.
Dopadová plocha byla uprave-
na a vysypána praným kačír-
kem. Samozřejmostí vybavení
hřiště jsou lavičky a odpadkový
koš. Zbývá doupravit travnaté
plochy a dosadit zeleň.
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Rozhovor s •••
pokračování ze strany 1

V rámci zprostředkovánfpráceje
aktuálně evidováno 622 uchazečů
o zaměstnání, z toho 314 evidova-
ných uchazečů o zaměstnání pobí-
rá podporu v nezaměstnanosti.

Kontaktní místo státní sociální
podpory obsluhuje přibližně 5 000
žadatelů. Zde nelze stanovit počet
klientů přesněji, protože nejsou
evidování žadatelé, ale jednotli-
ve žádosti. Jeden žadatel může,
a zpravidla tomu tak je, předložit
více žádostí. Pro představu k 31.12.
2007 kontaktní místo v Kralupech
„obhospodařovalo" 10 962 žádos-
ti, které byly vypláceny.

Na přelomu roku byla velká
změna při žádostech o rodičov-
sky příspěvek. Jak jste tuto situ-
ad zvládli?

Změna v poskytování rodi-
čovského příspěvku od 1.1. 2008
vyžadovala podat znovu žádost
o přiznání tohoto příspěvku, ten
byl na základě této žádosti přiznán
dle nových pravidel. K 31.12. 2007
pracoviště v Kralupech nad Vlta-
vou vedlo 1 358 těchto příspěv-
ku, to je tedy počet žádostí, které
musely být v počátku tohoto roku
znovu podány a rozhodnuty.

Samozřejmě tato záležitost
představovala výrazný nárůst prá-
ce a zatížení referentek. Vyšší náro-
ky byly zvládnuty v rámci organi-
začních možností úřadu, zejména
úpravou pracovní doby, doby pro
veřejnost apod. Lze konstatovat, že
tento nápor byl úspěšně zvládnut.

Pod úřad práce patří i odbor
státní sociální podpory. Kra-
lupské pracoviště jako jediná
instituce ve městě nemá bezba-
riérový přístup, a to i přesto, že
právě pro dávky státní sociální
podpory míří nejvíce matky
s malými dětmi a kočárky. Ne-
uvažuje úřad o větším přiblíže-
ní se svým klientům tím, že by
změnil svou adresu?

Problémem přístupnosti pro-
star, případně i jejich uspořádá-
ním, se dlouhodobě zabýváme.
Ve stávajících prostorách, kde jsou
pracoviště dislokována od počát-
ku jejich existence, je úřad práce
v nájmu, nenívlastníkem dané ne-
movitosti. Při hledání prostor jsme
však dosud nebyli úspěšní. Pokud
se nějaká nabídka nájmu vyskytla,
nepředstavovala výrazné zlepšení
stávající situace. Daný problém ře-
símě a projednáváme především
s vedením města.

Poslední otázka je na vás
osobně: Jak dlouho pracujete
pro Úřad práce v Mělníku a co
byste rád ke své práci řekl?

Na Úřadu práce v Mělníku pra-
cuji devátý rok. Úřad práce v Mělní-
ku patří k méně početným úřadům
práce. Díky přístupu zaměstnanců
však plně na velmi dobré úrovni
zvládáme všechny oblasti činnosti
úřadu.

Za hlavní potřeby z hlediska
fungování trhu práce a našich re-
álných možností, cítím, že nastá-
vá doba, kdy je potřebné celkově
zvážit další koncepci rozvoje slu-
zeb zaměstnanosti, tak aby po-
skytování těchto služeb klientům
co nejvíce odpovídalo potřebám
současnosti a příštího období. Tyto
problémy souvisí i s působením
ostatních subjektů v rámci trhu
práce, například střední a učňov-
ské školství, celoživotní vzdělávání
a podobně.

Děkuji Vám za rozhovor.

Nezaměstnanost v regionu

Úřad práce v Mělníku zahrnuje
3 mikroregiony - Mělnicko, Nerato-
vičko a Kralupsko. Míra nezaměst-
nanosti vtěchto mikroregionechje:

Mělnicko 6,3%
Neratovicko 5,5%
Kralupsko 4,1%
Mikroregion Kralupska čítá 18

obcí, přičemž Kralupy se svými 4%
nezaměstnaných stojí na 6. místě
v % nezaměstnaných. Menší počet
nezaměstnaných je v Dolanech
1,9%, Postňžíně 2,2%, Chvatěru-
bech 3%, Veltrusech 3,5% a Vše-
studech 3,6%.

Všechny 3 regiony zahrnují cel-
kem 70 obcí, přičemž Kralupy stojí
na výborném 9. místě nejnižší pro-
centuální nezaměstnanosti.

Mezi největší zaměstnavatele
Kralupska patří Synthos Kralupy,
Tesco Stores ČR a Unilever ČR.

V celém regionu všech 3 mi-
kroregionů je evidováno 3082
uchazečů o zaměstnání, z toho
v Kralupech 622. 1048 uchaze-
čů pobírá podporu v nezaměst-
nanosti, přičemž v Kralupech je
evidováno 314 uchazečů o za-
městnání pobírající podporu v ne-
zaměstnanosti. Nejvyšší procento
nezaměstnaných v mikroregionu
je u lidí mezi 50. - 59. rokem což
kopíruje stav celé České republiky.

Informace z portálu MPSV-ZBr.
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Psí útulek v Kralupech nad Vltavou
Útulek funguje od r. 1997. Na-

jdeme ho v areálu bývalé skládky
na Hrombabě. Areál patří měs-
tu Kralupům nad Vltavou. Útu-
lek využívá malou část areálu,
kde má umístěny kotce pro psy
a maringotku. Vedoucím útul-
ku je paní Monika Kolková. Na
provozu útulku se finančně po-
dílí město Kralupy nad Vltavou,
velkou podporu poskytují také
sponzoři. Tesco sklady Úžice do-
dávají krmivo pro pejsky a Dob-
rovolní hasiči Kralupy-Minice
dováží vodu. Velmi také pomá-
hájí soukromé osoby, které např.
v loňském roce poskytly fínance
na operaci pejska Dášenky, nebo
digitální fotoaparát a levné auto.
Útulek by nutně potřeboval pro-
star pro umístění zvířat v karan-
téně a pro malá štěňátka. Ideál-
ním prostorem by mohla být hala
stojící vedle útulku, která byla
také velmi poškozena vichřicí.
O jejím využití probíhají jednání
s městem.

Podmínky pro osvojení zví-
rete z útulku: Psi jsou vydáváni
zdarma, budoucí majitel hra-
dí pouze náklady na očkování
a čipování, které činní 500 Kč. Pej-
sd jsou tedy čipovaní, očkovaní
a odčervení. Majitelem psa se
stává člověk až po 0,5 roce, do té
doby si o něj může požádat pů-
vodní majitel. Osvojitel musí být
starší 18 let a musí mít s sebou
Občanský průkaz, vodítko a obo-
jek na psa.

Jak se do útulku pejsci dosta-
nou: Pokud někdo najde zatou-
lané zvíře, má kontaktovat Měst-
skou policii, která psa odchytí
a dopraví do útulku. Od soukro-
mých osob přijímá útulek zvířa-
ta jen tehdy, když mají bydliště
v Kralupech nad Vltavou a za po-
plátek 1000 Kč.

n/ložnosti podpory činnosti
útulku:

1. finanční podpora: číslo
účtu: 33444433, kód banky: 2400,
variabilní symbol:! 111

2. materiální podpora: daro-

Benefiční koncert pro
psí útulek
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DJ. SADDAM - Oldies After Party

3.5.2008, HB Ponorka
Start 18:00
UleMOD.-Kc
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vání krmiva, chovatelských potřeb,
hraček pro štěňátka, deky, lopaty,
košťata, čistící prostředky, atd.

3. vlastní aktivita: věnčeni
pejsků (po tel. nebo osobní do-
mluvě), věnčit mohou jak dospě-
li, tak děti (ty musí mít písemný
souhlas rodičů)

Výběr pejsků:
1. podle fotografií a písem-

ných charakteristik pejsků zveřej-
něných na internetových strán-
kách útulku:

www.utulek-kralupy.estranky.cz
2. při osobní návštěvě útulku
Psí útulek opět zahájil svůj

provoz
Vichřice Emma velmi poniči-

la na začátku března psí útulek
v Kralupech nad Vltavou. Během
dubna proběhla rekonstrukce
a útulek byl uveden opět do pro-
vozu. Na jeho opravě pracovalo
okolo 100 dobrovolníků při víken-

dových brigádách. Mnozí podpo-
řili útulektakéfinančnímiavěcný-
mi dary. Část získaných finančních
prostředků se výhledově využije
buď na přestavbu haly pro pejsky,
nebo pro projekt nového útulku.
V budoucnu se totiž mohou obje-
vit problémy s obchvatem města,
který má vést v blízkosti stávající-
ho útulku. Do útulku se z azylo-
vého pobytu po vichřici vrátili jen
2 psi (nejsou vhodní pro adopci
kvůli stáří, onemocnění a špat-
ným zkušenostem s lidmi) z 26
evakuovaných pejsků. Ostatní psi
našli již své nové domovy. Nyní je
v útulku ubytováno 7 psů.

Musím říci, že útulek po rekon-
strukci vypadá opravdu velmi
pěkně, možná lépe než před vich-
řičí. Bylo by proto hezké, kdyby si
lidé pomáhali stejně intenzivně
i bez přírodních katastrof.

L.P.
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Dárek, kříženec, 1 rok

Darka přivezla Městská policie.Je
to hravý a temperamentní roštáček,
co potřebuje ještě trochu výcviku.
Ale rozhodně je šikovný, učenli-
vy, poslušný a přátelský, není však
vhodný k dětem.

Výzva zájemcům k podání nabídky na

DODÁVKU DTP SLUŽEB A GRAFICKÉHO ZPRACOVÁNÍ
MĚSÍČNÍKU MĚSTA KRALUPY NAD VLTAVOU

Rada Města Kralup nad Vltavou vyhlašuje výběrové řízení na dodáv-
ku DTP služeb a grafické zpracování

měsíčníku „Zpravodaj města Kralup nad Vltavou".
Více informací na webových stránkách města www.mestokralupy.cz



Vzpomínka na květen 1945
Ing. Josef Stupka

Od roku 1836 je květen považován za„lás-
ky čas". To ale zavedl Karel Hynek Mácha. Od
roku 1945 si má generace připomíná květen
jako měsíc, kdy skončila krutá, šest let trvající
válka, l Kralupům přinesla nejen strádání je-
jich obyvatel, ale i oběti na životech. Během
války zahynuli v koncentračních táborech
mnozí členové odbojových hnutí a téměř
všichni kralupští Židé. V závěru války pak při-
šlo během 30 minut o život 145 mužů, žen
a dětí při bombardování Kralup americkými
letadly 22. března 1945. Pro srovnání- bě-
hem čtyř let první světové války padlo přibliž-
ně tolik kralupských mužů na celé frontě.

Mnohé oběti nacismu naopak v Kralupech
našli naději, že do konce války přežijí. Když
v dubnu roku 1945 zastavil u železničního
mostu na několik hodin vlak s vězni koncen-
tračního tábora z Buchenwaldu a Terezína,
podařilo se řadě vězňů uprchnout. Skryli se
nejprve na zalesněné stráni Hrombaby, od-
kud se přes pole dostali až ke stodole Jarosla-
va Karbana u hřbitova. Zde našli svůj dočasný
úkryt. Nakonec se všichni uprchlí vězňové
přemístili k Minicům, kde se skryli ve starých
opuštěných uhelných slojích.

To jsou všeobecné známé skutečnosti,
o kterých jsme v Kralupském zpravodaji již
psali vícekrát. Méně známo je, že se v blízkosti
Kralup schovávali tři angličtí váleční zajatci ze
zajateckého tábora Stalag Vlil A. Tábor Stalag
Vlil A, z kterého zajatci uprchlí, byl v polském
městě Zhořelec (Gorlitz) nedaleko českých
hranic. Při evakuaci tábora před blížící se so-
větskou frontou 14. února 1945 se těmto za-
jatcům podařilo uprchnout. Byl to Angličan
W. Greig a Skot T.L Vokes. Jméno třetího za-
jatce se nepodařilo zjistit.

Nikdo neví, jak se dostali až ke Kralupům.

Zbytek války prožili v obci Slatina nedaleko
Olovnice. Zde se skrývali v cihelně na okraji
obce. Cihelna patřila rodině Libichů, která
ji ale pronajala Františku Fritzovi. Ten, spolu
s dalšími obyvateli obce, opatřoval zajatcům
až do konce války potraviny a umožnil jim
i poslouchat zprávy z Londýna. Když válka
v květnu roku 1945 skončila, odešli angličtí za-
jatci do Kralup a odtud k Američanům do Plz-
ně. Předtím se ještě do Slatiny jednou vrátili,
aby se rozloučili. Panu Fritzovi dali na památ-
ku tři fotografie ze zajateckého tábora Stalag
Vlil A. Jednu z nich čtenářům přinášíme.

Fotografie mi jednoho dne přinesla vnuč-
ka Františka Fritze paní Svatošová z Kralup.
Požádala mě, zda bych nemohl zjistit něco
o osudech těchto uprchlíků a zda ještě žijí.
Myslel jsem, že by to nemělo být zase tak
obtížné a přislíbil jsem, že se pokusím získat
veškeré informace. A od té doby nedělám nic
jiného, než že si dopisuji s různými instituce-
mi a zatím bez jakéhokoliv výsledku.

Začal jsem tím, že jsem se obrátil na Vojen-
sky historický ústav v Praze, ale setkal jsem
se s nepochopením. Proto jsem dopsal pří-
mo na velvyslanectví Velké Británie v Praze
a předpokládal jsem, že se Angličané budou
o své bývalé vojáky zachráněné v Českoslo-
vensku zajímat. Velvyslanectví mně doporu-
čilo, abych se obrátil na family.tracing@sal-
vationarmy.org.uk. v Anglii. Zaujalo mne to
„family tracing" v názvu, tedy „vyhledávání
rodin", ale ukázalo se že se jedná o armádu
spásy, což je vlastně v druhé části názvu. Po
dlouhé korespondenci z toho ale nic nebylo.
Zkusil jsem pro změnu dotázat se v Muzeu
války v Londýně na Lambeth Road. Chtěli na
mně vědět, k čemu to potřebuji znát a zdál
jsem se jim podezřelý. Nedověděl jsem se nic.
Další anglická organizace, na kterou jsem se

obrátil, a která měla také vyhledávání přísluš-
niku armády v názvu, po dlouhém jednání
projevila zájem a ochotu fotografii i s jmény
tří uprchlých britských válečných zajatců uve-
řejnit, když budu jejich organizaci sponzoro-
vat. Odpověděl jsem, že jsem „retired", tedy
v důchodu a že beru 360 euro měsíčně. Od té
doby už se mnou nejednali.

Takhle bych mohl pokračovat na mnoha
dalších stránkách. Po dvou letech jsem to
vzdal, a tak se už nikdo ve Slatině ani v Kralu-
pech nikdy nedoví, jak to vlastně s anglickými
válečnými zajatci bylo, jak se k nám dostali,
a zda si někdy po návratu do své vlasti vzpo-
mněli na ty, kteří je zachránili i když zachrán-
cum hrozil ze strany Němců trest smrtí za pře-
chovávání zajatců.
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Angličtí válčen i zajatci v zajateckém táboru
„Stalag Vlil A" v polském Zhořeld.

Angličan W. Greig a Skot TI. Vokes. Jméno
třetího není známo.

Koncert pro hospic
Benefiční koncert na podporu

výstavby hospice sv. Antonína
a sv. Terezky ve Velké Chmelišt-
ne na Rakovnicku, zahájila v pá-
tek 11. dubna Lenka Petříčkova,
předseda neziskové organizace
Společenství Andromeda (www.
spolecenstvi-andromeda.cz).

Koncert se konal za podpory
starosty města, Petra Holečka,
rady města, ředitelky KaSS Vlta-
va Marcely Vondruškové a Lubo-
míra Čecha. Velké poděkování
patří také dirigentovi Romanu
Michálkovi, všem účinkujícím
Dvořákova komorního sboru a

jejich hostům Pěveckému sboru

Ostrava, který řídil dirigent Josef
Kubenka.

Bohatý a krásný program obou
sborů sledovalo několik desítek
diváků, a přesto, že nebyl plný
sál, všichni zúčastnění prožili
krásný podvečer s pocitem vy-
konaného ušlechtilého skutku.

Výtěžek koncertu v částce
3.260 Kč byl uložen na účet ve-
řejné sbírky č. 399 515 339/0800,
která bude probíhat na podporu
výstavby hospice do 23.7.2010.

Děkujeme všem, kteří nás
podpořili a věnovali finance na
tento humanitární projekt.

172 kusů brýlí pro Afriku
S nečekaným zájmem veřejnosti

se v Kralupech nad Vltavou setkala
humanitární akce„Brýle pro Afriku",
která má za cíl pomoci obyvatelům
jedné z nejchudších zemí světa,
Středoafrické republice. Během ne-
celých dvou týdnů se v Infocentru
^4ěstského úřadu nashromáždilo
celkem 172 kusů dioptrických brýlí.
Mezi nimi se sešlo i několik desítek
opravdu krásných dětských brýlí,
kterých je v Africe ještě větší nedo-
statek. Brýle teď z Kralup poputují
do liberecké zoologické zahrady,
která je jedním z hlavním spoluor-
ganizátorů celé humanitární akce.
Do projektu byla nejstaršízoologic-
ká zahrada v republice zapojena

pouze dva měsíce, ale během této
krátké doby se celkový počet brýlí
vyšplhal na neuvěřitelných patnáct
tisíc kusů.

Sbírka pokračuje
Díky obrovskému zájmu veřej-

nosti sbírka použitých brýlí pro
Středoafrickou republiku pokra-
čuje nadále. Obecně prospěšná
společnost Siriri, která akci vyhlá-
sila, prodloužila konec sbírky až do
15. června. Jako sběrné místo tak
nadále funguje Infocentrum Měst-
ského úřadu v Kralupech nad Vlta-
vou. Dalším kontaktním místem je
Základní škola speciální v Praze 6,
Rooseveltova 8.

Děkujeme všem, kdo přispěli.
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Čtvrtá Noc s Andersenem v Městské knihovně
Rok se sešel s rokem a než jsme se nadálý,

již tu byla další Noc s Andersenem.
Tentokrát jsme si v rámci Března, měsíce

internetu a u příležitosti Mezinárodního dne
dětské knihy připomněly nejen pohádkáře
H. Ch. Andersena, ale také českého spisovate-
Ie Karla Čapka.

Naše knihovna se do Noci s Andersenem
zapojila společně s dalšími 635 spacími místy
v Čechách, na Moravě, Slovensku i Polsku.

V podvečer 28. března se v knihovně se-
šlo přes dvacet dětí, které přivítaly postavy
z Devatera pohádek. Po přečtení úryvku
z nejznámější knihy K. Čapka Dášeňka čekalo
na děti první překvapení- návštěva pracovnic
kralupského psího útulku s malým štěňátkem
Mísou.

Další překvapení v podobě zahradní že-
leznice bylo připraveno v dětském oddělení.
V průběhu celého večera se mohly vystřídat
u ovladače a zkusit si, jaké taje, řídit mašinky.
Díky panu Kolářovi, který je dětem zapůjčil,
se u mašinek střídaly ještě po čtyřiadvacáté
hodině.

Večerními Kralupami jsme se s dětmi vyda-
ly na lampiónový průvod, při kterém jsme po-
tkaly vodníka z Vodnické pohádky a Mahule-

nu Regálovou, která po loňské nepřítomnosti
opět zavítala do Kralup.
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Po návratu do knihovny, malé svačince
a pohádkovém dortu na děti čekala „mini"
Matějská pouť. Dozvěděly se něco z její his-
torie, měly možnost vyrobit růže z papíru
a zúčastnit se několika soutěží. Na řadu přišly
různé doplňovačky, čtení a malování. Několik
dětí přes internet zodpovědělo otázky nakla-
datelství Albatros a jen málo z nich (k našemu

údivu) využilo možnost „četování" s jinými
spáči. Raději braly do ruky knížky a pomalu se
ukládaly ke spánku.

Knihovna utichla po jedné hodině. V šest
ráno již ožívala přípravou snídaně, někteří
spáči dočítali to, co v noci nestihli, a někteří
si ještě malovali.

Při odchodu každý nocležník dostal od
knihovnic, jak už je tradicí, diplom za účast
a malou pozornost, která mu bude čtvrtou
Noc s Andersenem v knihovně připomínat.

Tentokrát jsme se asi všichni vydávali krás-
něho sobotního rána k domovu a ne jako
v předchozích letech rovnou do Okoře. A bylo
to to nejlepší, co jsme mohli udělat - mít mož-
post zavrtat se ještě na chvilku do svých po-
stýlek a dospat tu probdělou noc plnou her,
překvapení a zážitků.

Děkujeme všem, kteří nám s přípravou Noci
s Andersenem pomohli a nelitovali času strá-
veného v knihovně - paní Pokorné a Kolkové,
panu Kolářovi a Ing. Hanzlovi.

Poděkování patří paní Holcové za poskyt-
nutí občerstvení a dárků pro děti.

A nakonec děkujeme dětem za mile pro-
bdělou noc a vzkazujeme: Byly jste skvělé!

pracovnice MěK

Městská knihovna v číslech
V Městské knihovně se v prvním čtvrtletí

tohoto roku zaregistrovalo 1 188 čtenářů,
kteří uskutečnili 6 656 návštěv, tj. v průměru
130 čtenářů na jeden provozní den.

Čtenáři si během těchto návštěv vypůjčili
23 525 knih a 3 540 časopisů.

Knihovnice kladně vyřídily téměř 70 re-
zervací. Knihy, o které mají čtenáři zájem, si
mohou rezervovat přímo v knihovně nebo
přes on-line katalog. Prostřednictvím on-line
katalogu lze také získat informace o nových
knihách zpracovaných do fondu knihovny.
Zde jsou zveřejňovány tituly zpracované
za posledních 31 dnů. Od začátku ledna do
konce března tohoto roku bylo zaevidováno
přes 580 svazků nových knih.

V rámci meziknihovní výpůjční služby bylo
požádáno v jiných knihovnách o více jak
60 titulů.

Od ledna si čtenáři mají možnost vybírat
z více jak 60 titulů periodika denního tisku.

V letošním roce dětské oddělení svým čte-
nářům nově nabízí např. časopis ProFottbal,
W.I.T.CH. a Světem zvířat. Dospělé oddělení
rozšířilo svou nabídku o Pěkné bydlení, Mu-
sic, Cykloturistiku atd.

Studovna, která je kromě úterý čtenářům
přístupna každý den, nabízí deník Právo, Hos-
podářské noviny, MF Dnes, Mělnický deník.
Dále si zde návštěvníci mohou pročíst např.

týdeník Mělnicko a Kralupský zpravodaj.
V prvním čtvrtletí pracovnice dětského

oddělení připravily pro žáky kralupských
základních škol již 20 lekcí bibliograficko-
-informační výuky. Pracovnice oddělení pro
dospělé navštívily Dům s pečovatelskou
službou, kde seznámily všechny zájemce
s provozem knihovny, se službami knihovny
a informovaly je o knižních novinkách.

Jako každý rok se knihovna zapojila do ce-
lostátní akce Březen - měsíc internetu. Této
akce, která byla směřována na znevýhodně-
ne skupiny, využilo několik zájemců z řad se-
niorů a nezaměstnaných.

Vážení čtenáři Zpravodaje, máte-li zá-
jem stát se i Vy našimi členy, informace
o provozní době knihovny naleznete na
www.knihovnakralupy.cz.

Šárka Pánkova

Městská knihovna připravuje:
3. června 2008 Vás zveme na autorské

čtení Pavla J. hlejátka, který studoval rusistiku
a afrikanistiku na FFMU v Brně a který byl
v roce 2001 nominován na cenu Magnesia Li-
tera za objev roku v kategorii„Poezie". Setkání
s tímto zajímavým básníkem a spisovatelem
proběhne od 18 hodin ve studovně MěK.

Střípek z
Dvořákova gymnázia

Na konci dubna proběhly přijímací
zkoušky na Dvořákovo gymnázium a Střed-
ní odbornou školu ekonomickou. Na přijí-
máčí řízení se dostavilo 1 33 dětí. Z toho 66
dětí se přihlásilo na víceleté gymnázium,
46 dětí na 41eté gymnázium a 21 dětí na
SOS ekonomickou. Pro každou třídu je však
připraveno pouze 30 míst, což znamená, že
ne všichni zájemci se na školu dostanou.

Druhé kolo přijímacího řízení do víceleté-
ho a čtyřletého gymnázia se konat nebude.
Druhé kolo přijímacího řízení do prvního
ročníku obchodní akademie se bude konat
14. května 2008. Pro 2. kolo je připraveno
9 míst. ZBr.
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Tanec jako svět fantazie
Jak dlouho působí vaše stu-

dio ve městě a proč právě v Kra-
lupech?

Studio vedeme společně
s mým manželem již devátým
rokem a Kralupy jsem si vybrala
proto, že jsem zde prožila velkou
část svého dětství. Moje maminka
je kralupská rodačka a žije zde do-
dnes. Zde jsem také udělala první

skou přirozeností a nedá sezamě-
nit se sportem ani jinou tělesnou
aktivitou. Pomocí tance a hudby
lze vstoupit do nádherného svě-
ta fantazie, který je v současné
moderní době stále více vytěs-
ňován z našeho světa. Každé dítě,
ať už jsou jeho tělesné proporce
a dispozice jakékoli, můžetaneč-
ní a pohybová průprava velmi
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Zuzana Stárková se svým manželem Jiřím

taneční krůčky pod vedením paní
učitelky Elišky Podskláňové.

Řekněte nám, prosím, něco
o vašem tanečním studiu.

Výuka probíhá dvakrát týdně
v úterý a ve čtvrtek v odpoledních
hodinách v prostorách Dvořáko-
va gymnázia. Jeho vedení je vůči
nám mimořádně vstřícné a máme
k dispozici velmi pěkné prostory.

obohatit, pakli-že bude cvičit
a tančit s chutí a plným zaujetím.
Jestliže bude mít některé dítě fý-
zické předpoklady, talent a píli
a bude se chtít tanci věnovat
v budoucnosti profesionálně, zís-
ká v našem studiu solidní základy,
na které může navázat při studiu
na některé odborné škole typu
Konzervatoře apod.
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Lekce pro děti od pěti let, jsou za-
měřeny na pohybovou a taneční
průpravu v základních tanečních
technikách klasického, moderní-
ho a lidového tance. Důraz je kla-
den na správné držení těla, rozvoj
rytmického a hudebního cítění.

Na tomto místě je třeba zdůraz-
nit, že cílem není pracovat pouze
s nadanými dětmi a vychovávat
profesionální tanečníky. Tanec je
od nejstarších dob základní lid-

Žáci studia se zúčastňují taneč-
nich přehlídek, např. nyní 26.4.
jsme se zúčastnili přehlídky scé-
nického tance žáků a studentů
tanečních škol z Čech a Moravy,
kde jsme získali dvě hlavní ceny
za choreografii „Indiáni" a „Tanec
klaunů" + zvláštní cenu poroty za
vynikající provedení a pravidelně
vystupujeme na vlastních taneční
koncertech pořádaných v KD VI-
tava. Na tato vystoupení jsou jako

hosté zváni i profesionální ta-
nečníci a žáci konzervatoří. Letos
se koncert v KD Vltava uskuteční
14. června. Tímto všechny příz-
nivce tance srdečně zveme.

Jaký je zájem o tanec ve va-
šém studiu?

Zájem je celkem velký. V prů-
měru navštěvuje naše studio
50 - 55 dětí. Zatím jsme niko-
ho neodmítli, ale počty dětí ve
skupinách nelze navyšovat do
nekonečna - trpěla by tím úro-
ven výuky. Pro značné vytížení
na pražské škole zatím nelze
uvažovat o rozšířenívýuky i když
zájem by pravděpodobně byl.
Nové děti se nám většinou hlásí
již koncem školního roku ale ofi-
ciální zápis probíhá až prvních
14 dnů v září.

Ve vašem studiu mohou cvi-
čit i dospělí. Jak je jejich cviče-
ní nastaveno?

Nabízíme relaxační cvičení

pro dospělé, vedené mým man-
želem. Tyto devadesátiminutové
lekce na bázi jógy jsou zaměřeny
na protažení a uvolnění páteře,
kloubů, svalových partií a na
práci s dechem.

Více informací pro zájemce
na telefonu: 220 878 373 nebo
732 970 708.

•.ňíSrWSSSSSVSi^,

s.

.-^fc*

W

Děkuji za rozhovor.
ZBr.

MgA. Zuzana Stárková
* 1960 ve Vlašimi

v roce 1980 absolvovala na
Státní konzervatoři v Praze
1980-1988 sólistka baletu Os-
travského divadla (Marná opa-
trnost, Tři mušketýři, Romeo
a Julie, Manon, Sen noci svato-
jánské...)
1988 - 1997 sólistka Laterny
magiky - experimentální scény
ND (Kouzelný cirkus, Odysseus,
Kouzelná flétna...)
pedagogická činnost v Ost-
ravském divadle, na taneční
konzervatoři Jaroslava Ježka
v Praze, v současnosti na 1. sou-
kromě konzervatoři v Praze
taneční kariérou jí provází man-
žel Jiří, též profesionální baletní
mistr
má dvě děti

TJ Sokol Kralupy
Pořádá

ZÁVODY VŠESTRANNOSTI PRO PŘEDŠKOLNÍ DĚTI

Kdy: v úterý 13.5.2008 od 15.30 na hřišti Sokola
akce je určena všem dětem ve věku od 4 do 7 let
(narozené 2004-2001)
Vezměte s sebou kola, tříkolky, koloběžky - při nepříznivém počasí

závodíme v tělocvičně

KRTEČKOVY ZÁVODY VŠESTRANNOSTI PRO RODIČE A DĚTI

Kdy: ve středu 28.5. 2008 od 15.30 na hřišti Sokola
akce je určena dětem od 2 do 5 let (narozené 2006 - 2003)
samozřejmě v doprovodu rodičů
Vezměte s sebou kola, tříkolky, koloběžky - při nepříznivém počasí

závodíme v tělocvičně

Turnaj v kuličkách

Kdy? v neděli 11.5.2008 od 14 hodin
Kde? 100 metrů od vyhlídky Hostibejk

Hrát může každý bez omezení věku.
Všichni jste vítáni.
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Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v měsíci květnu
významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví, radosti
a spokojenosti.
tOllet Mikova Josefa

91 let Čipera Ladislav

90 let Kellerová Marie

85 let Vidim Václav
Rubáš Zdeněk

i^--

80 let Hlinovská Anna
Lachmanová Růžena
MinářVladimír
Voráčková Miloslava
Tomášková Zdenka
PařízkováVěra
Bláhová Stanislava
Dočekalová Hana
Apollonin Alexandr

?-

Vzpomínka
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Dne 29. května 2008 by oslavil 75té narozeniny náš
milovaný manžel a tatínek pan Jaroslav Hošek.

Vzpomínají manželka a dcera s rodinou.

Poděkování
Vřele děkujeme pohřebnímu ústavu pana Jiřího Cibulky, zvláště

jemu osobně, za důstojné a dojemné rozloučení s naším drahým ta-
tínkem, panem Karlem Červenkou a všem, kteří jej přišli doprovodit
na jeho poslední cestě.

Rodina Červenkova

Děkujeme pohřebnímu ústavu Jiřího Cibulky a paní farářce Daně
Rotkovskéza důstojné rozloučení s paní Boženou Procházkovou, kte-
rá náhle zemřela 19.3. a také všem, kteří ji přišli doprovodit na její
poslední cestě.

Rodina Procházkova

IVIěstský klub důchodců
Letošní jarní měsíc březen,

na který se my starší těšíme, se
nám moc nepovedl. Museli jsme
se navždy rozloučit se dvěma
dlouholetými členy klubu. Moc
nás to všechny bolelo. Ale tak už
jde život a my na ně nezapome-
němé.

Vjiném duchu se nesl začátek
dubny, kdy několik členů klubu
slavilo narozeniny a mezi nimi
bylo jedno velice kulaté jubile-
um.To oslavil pan Jiří Hrušovský,
dobrá duše našeho klubu. Přišel
mu popřát také člen městského
úřadu v Kralupech, na kytaru
zahrát a zazpíval pan Jelínek.

Členka komise zdravotně sociál-
ní, paní Holeková spolu s jednou
naší členkou připravila velmi
pěknou kulturní vložku, při které
se všichni od srdce zasmáli.

Paní Holekové také děkujeme
za to, že k nám dochází pravi-
dělně, přináší nám různé zprávy
a zprostředkovává vystoupení
dětí z mateřských škol a podob-
ně. Všem moc děkujeme.

Nyní se připravujeme na vý-
stavu do Lysé nad Labem, kde
vystavujeme naše práce a na le-
tošní první autobusový zájezd.

Členové MKD

Sdružení zdravotně postižených
v Kralupech nad Vltavou
Hůrka 1041 12.30-13.30

Sdružení rodáků a příznivců města
B. Fabiánova

Upozorňujeme své členy
a příznivce na výlet do Zbiroha
a Žebráku, který se uskuteční
14.5. v ceně 170,- Kč. Přihlásit se
a zaplatit můžete 6.5. ve 13.00
v salonku penzionu, kde obdrží-
té pokyny k nástupu.

Žebrák stojí na menším vrchu
pod hradem Točníkem. Založen
byl za Václava IV. Farní kostel ve
městě vyniká gotickou Mado-
nou z doby kolem r. 1380.

Zbiroh je hrad založený pány
z Rýzenberka v polovině 1 3. sto-

letí. Na místě rodného domku
básníka Josefa Václava Sládka je
památník na jeho počest.

Přidáme-li klidnou, uvolně-
nou náladu, snad i pěkné počasí
a krásnou krajinu v okolí, musí se
výlet podařit.

Podařená byla i přednáška Ing.
J.Stupky, konaná 9.4.08, zpestře-
na vystoupením pěvecké skupi-
ny Scandula, která zabodovala
u všech posluchačů.

Stojíme o vaši přízeň a těšíme
se nashledanou.

32. sezóna Kruhu přátel Prahy - rok 2008

^5ť

as

•i
58S

^

^ÍS

Výbor kruhu přátel Prahy vás zve na vycházku
DO DIVOKÉ ŠÁRKY (v sobotu 17.5.2008)

Odjezd z kralupského nádraží v 8.44 hodin. Od Masarykova nádraží
tramvají c. 26 na konečnou stanici Divoká Šárka. Ostatní se mohou

připojit v10.30 hodin na konečné tramvaje č. 26 stanice Divoká Šárka
Akci připravily: V. Závodská, A. Ciperová

27.května

Divoká Šárka je romantické údolí s překrásnými skalními sceneriemi.
Nachází se na skalnatých úbočích Šáreckého potoka mezi soutěskou
Džbán a Čertovým mlýnem a na stepích nad ním zejména na pravém
břehu. Šárecký potok je dophiěn travnatými i lesními porosty a kamenitými
sutěmi na příkrých svazích. Toto území bylo osídleno již v pravěku. Nad
soutěskou Džbán se nalézá rozsáhlé slovanské hradiště se zachovalými
valy. V roce 1964 byla Divoká Šárka prohlášena chráněným přírodním
útvarem. Představuje vehni zachovalý krajmný celek. Je cenný z hlediska
geologického, botanického, zoologického i archeologického. V oblasti
byly nalezeny jedny z nejstarších zkamenělin v Cechách, význanmé
jsou i objevy ze starší doby kamenné (kosti mamuta, nosorožce, soba,
tura či koně], z mladší doby kamemié (hroby a keramika) i ze 6. století
(slovanská keramika). Za výbor KPP M.Vovsová

Zveme vás na setkán i s mediálními experty na téma
Život s médii - tiskem, rozhlasem a televizí

- dříve a nyní

Kdo/co byl a je novinář? Přednáška spojená s besedou je určena pro
všechny, které zajímá, jak vznikala profese novináře a co obnáší toto

povolání dnes

Přednášet bude PhDr. Radim Wolák a Mgr. Martin Sekera, PhD.
z Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy.

20. května 2008 od 18 hodin v zeleném Domu s pečovatelskou
službou na Cukrovaru
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Tip na výlet - Mariánské Lázně

V květnu Vás pozveme do kouzelných
Mariánských Lázní. Jeto město pozdní lás-
ky německého básníka Goetheho, město
parků, lesů a romantických zákoutí.
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Mariánské lázně jsou druhé největší
české lázně. Lázně vznikly až začátkem
19. století, i když účinnost léčivých pra-
menu, kterých je v okolí města přes sto,
byla známá již ve středověku. Území
náleželo odedávna premonstrátskému
klášteru v Teplé, proto i výstavbu prvních
lázní prosadil tepelský opat Karel Kašpar
Reitenberger, na popud klášterního lé-
káře Dr. Nehra. Je také pravděpodobné,
že to byl on, kdo dal místu dnešní název.
Ve druhé polovině 19. stol. již IVI. Lázně
patřily mezi nejvýznamnější lázeňská
střediska a lázeňské domy rostly jako
houby po dešti. Léčí se zde hlavně nemo-
či pohybového ústrojí, ledvin, močových
a dýchacích cest, gynekologická a meta-
balička onemocnění. K nejznámější zdej-
sim pacientům patřili např. Ema Destino-
vá, A. Dvořák, Franz Kafka, V. B.Třebízský,
J. Strauss, František Josef l. a další.

Centrem lázeňské čtvrti je kolonáda
u Křížového pramene. Na místě dnešních
lázeňských domů nalevo od pavilonu
Křížového pramene, vznikaly koncem
18. stol. první dřevěné domky místních
obyvatel. Na stavbu domků klášter do-
volil brát místnímu obyvatelstvu dřevo
zdarma z klášterních lesů. Dnes by opat
Reitenberger město určitě nepoznal.
Mariánské Lázně mají okolo 15 tis. trvale
hlášených obyvatel, ale v sezóně se lá-
ženskými hosty tento počet zvětšuje až
na dvojnásobek.

Nejvíce nás budou zajímat léčivé pra-
měny. 300 m od Křížového pramene po

promenádě uvidíme kolonádu s Karo-
lininým pramenem a přes silnici v ma-
lem údolí Ambrožovy prameny. Cestou
míjíme Zpívající fontánu z r. 1986, která
v letní sezóně tryská za doprovodu hud-
by každou lichou hodinu. Za dalšími
prameny už musíme trochu dál, nejbližší
Lesní pramen se nachází na okraji lesa na
konci Třebízského ulice. Na opačné stra-
ně lázeňské čtvrti, v parku v údolí potoka
můžeme ochutnat Ferdinandův a Rudol-

fův pramen a 2 km vzdálený Antoníčkův
pramen. Velmi romantický je Medvědí
pramen, ležící v lese asi 1 km jihozápad-
ně od lázeňské čtvrti (značené cesty)
a nedaleký Balbínův pramen.

Zajímavým mini výletem je návštěva
parku Boheminium u hotelu Krakonoš.
Jsou zde k vidění makety významných
stavebních a technických památek ČR
(Červená Lhota, Karlštejn ...). Zhruba 500
m dál je pak obora Hvozd se stády daňků
a jelenů.

Ve městě je samozřejmě řada dalších
míst, která stojí za shlédnutí, například
zdejší muzeum, několik kostelů (řím-
skokatolický, pravoslavný, anglikánský),
nebo se jen projít místními parky a okolní
krásnou přírodou.
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Mariánské Lázně disponují velkým
množstvím ubytovacích a stravovacích
zařízení, ve všech cenových kategoriích.
Je to město vhodné pro výlet, prodlouže-
ný pobyt či delší rekreaci.

A jedna rada na závěr. Pokud budete
používat místní dopravu, autobus či tro-
lejbus, připravte si dopředu příslušnou
částku v drobných mincích. Jízdné se
platí v hotovosti v automatech u řidiče,
ale automaty nevracejí nazpět a řidiči
drobné nerozměňují. Jízdné je 10,- Kč za
dospělou osobu a 5,- Kč za dítě nebo za-
vazadlo.

Příjemný pobyt přeje Eba

Postřehy pana R.
aneb co se děje za kulturákem
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To jsem si tuhle listoval Zpravodajem a hledal
svůj sloupeček - vždycky koukám, jak mi to tam
slušíjestli nemám rozcuchaný vousy nebo nejsem
moc z podhledu, to pak vypadám jak baset - a na-
jednou koukám na článek, že„v kulturáku se něco
děje", tak si říkám, to jo, to je pravda, třeba teď
v květnu tam budou mít travesti show, to se prý
někdo převlíkne za kočky, no to bude určitě veliká
psina; ale vůbec nic tam nebylo o tom, co se děje
za kulturákem: tam, co stojí divadelní klubovna;
a tam se dějou věci, byl jsem tam zrovna v neděli
a nestačil jsem koukat, všichni páníčkové, co znám
z divadla, tam lezli po různých železech, oháněli
se velikými lžícemi a na zdi patlali takovou žlutou
hmotu - no, vypadalo to jako..., ale bylo to cítit
jinak, tak zvláštně - a různě ji rozmazávali a vážně
se u toho radili, volali na mě, abych v tom nešlapal,
že budu mít špinavý packy, ale já musel, protože
mě moc zajímalo, jak to tam nejdřív matlají, a pak
to hned seškrabují a různě s tím kouzlí a bublají
u toho pivo, a hlavně paničky tam voněly gulášem
a plnily housky, a až když jsem byl celý žlutý od té
věci, tak mě umyli a vysvětlili mi, že to je prý nová
omítka a že už je hotová a že se dělá proto, zeje to
hezké, a hezké to být musí, neboť za chvíli už zas
bude divadelní festival, co se mu říká za vodou, ale
je za kulturákem, je tu každý rok, a to já začalská-
kat radostí, až jsem byl zas jak žlutej ďas, protože
to znamená, že se jako vždycky sejde spousta lidí
a budou veselý a já na ně budu skákat, a ty, co mě
ještě neznaj, mi budou mi dávat párky a spoustu
jinejch věcí, a budou tam děti, co je můžu olizovat,
když se nikdo nedívá, a on se nikdo moc nedívá,
protože všichni koukaj na nějaký představení, je
tam pořád něco, a snad dorazí i nějaký fenky a pá-
níčkové na mě nebudou tolik pozorní a kdovíjak
to všechno skončí, a bude tam i stan, kde úžasně
zní štěkání a kolíky se krásně očůrávaj a já nevím,
co ještě, hurááá, no prostě taky přijďte, je to po-
slední květnovou sobotu, to přeci můžete, užijem
si a když budete chtít, já vás naučím, jak se koukat,
abyste taky dostali ten párek, a uvidíte, že na světě
je krásně a za kulturákem v ty klubovně, v ty nově
omítnutý žlutý klubovně, že je ještě lip a že se tam
věci dějou!

Vrtě nedočkavě ocáskem, Váš pan R.



a

Zpravodaj

!

li i l II

lilii

i

GREENWAYS

Týden na kole 2008
Drážďany-Praha-Vídeň

28. 5. - 8. 6. 2008
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Creenway LABE

• Akce Týden na kole chce upozornit na jedinečnost cyklistické-
ho propojení 3 krásných metropolí střední Evropy.

Účel akce:
Prostřednictví účastníků akcí sdělit státu, městům a odpo-

vědným organizacím:
„ČR vyniká nad evropský průměr v počtu vlastníků kol. Lidé

u nás vyhledávají všechny možné příležitosti k rekreaci a dovolené
na kole. Jsme však hluboce pod evropským průměrem ve využívá-
ní kola k denním dojížďkám a zaostáváme v budování bezpečných
stezek ve městě i v krajině."

Sdělit rekreačním cyklistům a turistům:
„Přemýšlíte, kde strávit zajímavou a aktivní dovolenou? Vezměte

kolo a vydejte se po Greenways! Stezky vás provedou historickými
městy, zajímavými přírodními oblastmi, krajinou s krásnými scenéri-
emi i malými vesnicemi, kde můžete vychutnat atmosféru tradiční-
ho českého venkova."

• Peloton cyklistů projede 1 2 dnů trasy a 3. den své jízdy,
tj. 30. 5. v 15 hodin bude i v Kralupech nad Vltavou
u lávky pod mostem nábř. J.Rysa.

Přijďte podpořit zdravý po-
hyb, dobrou náladu a projet
kousek cesty nejen s tímto
průvodem, ale i představiteli
našeho města.

Přesný pogram na
www.greenways.cz

www.nadacepartnerstvi.cz
a na webu města.
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foto: Miloš Ciniburk

PRANOSTIKA NA KVĚTEN
Jak vlastně pranostika vznikla?

V minulosti člověk, který byl zá-
vislý na úrodě, byl odkázán jen na
svá pozorování. Do kalendářů si
k jednotlivým dnům zapisoval po-
časí a různé jevy, které se kolem něj
v přírodě odehrávaly. Snad pro lepší zapamatová-
ní si vytvářel i veršovaná pravidla. S povětrnostními vlivy dával do
souvislosti výnosy, ale také průběh zemědělských prací během roku.
Jestlipak to v letošním květnu pranostikám vyjde? Zkusíme si to pro-
věřit několika dny:

1. květen-sv. Filip a Jakub-Velká chladna o Jakubu a Filipu
nesou osení záhubu.

4. květen - sv. Florián - si ještě může nasadit sněhový klobouk.
12.,13.,14. květen - sv. Pankrác, sv. Servác, sv. Bonifác

- ledoví muži, spalují mrazem ovoce i růži.
15.květen - svatá Žofie políčka často zalije.
16.květen - sv. Jan Nepomucký - Kdo o svatém Janě len zašívá,

stébla délky lokte mívá.
25.květen - sv. Urban bývá studený pán.
Co nám radí příroda?

Když pávi v noci křičí hodně hlasitě, čekej déšť.
Začnou-ližáby kuňkati, netřeba dlouho na déšť čekati.

Schová-li se vrána na počátku května v žitě, lze očekávat
dobrou žeň.
Mnoho chroustů v máji, dobrý rok.
Když kvete bez, ať kvete i víno.

Doufám, že zvířátka budete pečlivě pozorovat a poslouchat. Snad
se ale nenajde nikdo, kdo by hnal vrány na pole, nebo plašil kvůli
dešti pávy a šťouchal do žabiček. My se musíme přizpůsobit počasí,
protože ono se nám přizpůsobit nemůže. L.P.

Orientální tanec - cesta zdravého ženství
Orientální tanec si v poslední

době získává mezi ženami čím dál
větší oblibu jako jeden z možných
způsobů trávení volného času.
Proč tomu tak je?

Tak především ženy současnos-
ti stejně jako jejich předchůdky-
ně v minulosti intuitivně vnímají
energii, která tanec odjakživa do-
provázela. Při tanci totiž ženy bez
rozdílu věku, sociálního postavení
či životních zkušeností mohou

svobodně vyjádřit všechny své
radosti, lásky ale i strasti. Mnohé
z vás jistě napadne přímá spoji-
tost orientálního tance s erotikou.
Ta však byla břišnímu tanci přisou-
zena až v minulém století. Původ-
ně šlo o tanec rodiček, později se
jím bavily ženy spolu s dětmi, když
trávili společně vzácné chvilky
volného času. Břišní tanec má do-
mov zejména v Egyptě, Turecku,
Libanonu, Sýrii, Turecku, Indii a v
zemích Severní Afriky. Do Evropy

se tento druh tance dostal ve stře-
dověku díky kočovníkům z Indie.
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Orientální tanec se tančí všude

trochu jinak a má své zvláštnosti.
Liší se hudbou, rychlostí i tempe-
ramentem. V minulosti stejně jako
v dnešní době však příznivě půso-

bil na psychiku, zbavoval depresí
a úzkosti, zvedal ženám sebevě-
domí, pomáhal tanečnici navázat
kontakt se svým tělem, pomáhal
uvolňovat blokace páteře, zvyšo-
val kloubní pohyblivost, posiloval
břišní a zádové svalstvo, stimu-
loval vnitřní orgány, upravoval
zažívací problémy, zkvalitňoval
prožívání sexu, odstraňoval men-
struační problémy a uvolňoval
napětí pánevní oblasti, přispíval
k léčbě neplodnosti.

V kurzech mohou tančit děti,
mladé i starší a zkušené ženy.

Vlastní výuka žen je metodicky
postavena na tanečně pohybo-
vém projektu paní Milý el Král,
která je ve světě orientálního
tance skutečnou královnou, ne-
bot' dráze profesionální tanečnice
a tanečního mistra se věnuje již
25 let a ve své výuce nás - lektorky
vedla jakožto vystudovaný fýzio-
terapeut zejména k velké zodpo-

vědnosti za zdraví žen. Od prvních
krůčků je proto nutno vnímat žá-
kyne jako individuality a vyučova-
čí proces přizpůsobit možnostem
a věku účastnic.

Proto zvu všechny ženy a dívky,
které mají chuť okusit něco z ta-
jemství orientu.

Kurzy pro začátečnice budou
zahájeny tradičně od září roku
2008 v Tanečním sále DDM. Stačí
kontaktovat Mgr. Ivetu Jirasovou
/mob.737 502 190 či e-mail jira-
sovai@seznam.cz/. V Kralupech je
dále možno tančit pod taktovkou
M. Jeleňákové a l. Saurové, které
také vystudovaly u paní Milý el
Král. Tyto tanečnice působí v kra-
lupském Sokole.

Všechny lektorky je možno pra-
videlně vidět při vystoupeních
v Ametystové čajovně v našem
městě, kde vystupují i jejich pilné
žačky.

I.Jirasová
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Jízda králů

Tento starý zvyk, známý pře-
devším z okolí moravského Slo-
vacka, má dlouhou tradici a to
nejenom u nás, ale také v zahra-
ničí. Církev se však tento obyčej
snažila v minulosti vymýtit, pro-
tože neměl nic společného s cír-
kevním svátkem tohoto období.
Vznik se váže k několika legen-
dám, např. v r. 1469 byl obklí-
cen v Železných horách Matyáš
Korvín. Podle pověsti prý utekl
ze zajetí v ženských šatech do
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svého sídla v Trenčíně. Na Hané
zase jízdu spojovali s postavou
legendárního krále Ječmínka.

V minulosti - Na Šumavě se
obyčej nazýval hrou na krále,
na neosedlaných a vyšňořených
koních se pořádaly závody. Na
Budějovicku byli král a královna
oblečeni do šatů z kůry nebo
později do bílých šatů. Na hlavě

měli koruny ze stuh a květů. Do
průvodu patřil kněz, rychtář, kat
a biřic. Před průvodem šel pra-
porečník, pak hudba a mladíci
jako vojáci s dřevěnými šavlemi.
Průvod došel většinou na náves

a tam se mnohdy konal divadel-
ní soud, kde vyvolávač zhodnotil
dobré a špatné vlastnosti každé-
ho domu ve vsi.

V současnosti - Pravidelně
se konají jízdy králů ve Vlčnově,
v Uherském Hradišti a v Hluku.
Nejznámější je jízda králů veVlč-
nově. V roce 2009 se bude volit
v pořadí již dvoustý král. Každý
rok musí být králem někdo jiný.
Jsou to hoši ve věku 10-11 let.
Bývalí králové pořádají po ně-
kolika letech své setkání. Kaž-
doročně příprava trvá několik
měsíců, připravují se sváteční
kroje, pentle, papírové květy
a fábory pro koně. Král je ustro-
jen do ženského kroje se spous-
tou ozdob. Ráno po mši jim jízdu
musí slavnostně povolit staros-
ta obce. Pak začnou koncerty
muzik, představení souborů,
navštěvují se výstavy a jarmar-
ky. Jízda vyjíždí před polednem
a po objížďce celé obce se zařadí
na závěr krojovaného průvodu.
Den končí královskou hostinou.

L.P.

Den matek
Druhou květnovou neděli le-

tas opět oslavíme Den matek.
Jedná se o svátek s dlouhou
tradicí, který nám má připome-
nout, co pro nás naše maminky
znamenají.

Den matek má svůj původ ve
starém Řecku, kde byla uctívána
bohyně Rhea, matka všech bohů.
Také staří Římané konali obřady,
kterými oslavovali a uctívali Cy-
bele, taktéž matku všech bohů.

První zprávy o předchůdci ny-
nějšího Svátku matek sahají do
Anglie 17. st, tehdy se tomuto
dni říkalo Mateřská neděle nebo
Neděle matek. Ve Spojených

státech amerických poprvé den
matek oslavili v roce 1 872.

Již v roce 1914 prosadila u nás
„Den matek" Alice Masarykova
- předsedkyně Červeného kříže,
ale poprvé jsme slavili tento den
až 13. května 1923 už v novém
státě Československu.

Po únoru 1948 byl Den matek
oficiálně nahrazen Mezinárod-
ním dnem žen, i když v mnoha
českých rodinách druhá květno-
vá neděle jako Den matek neu-
padla v zapomnění.

Všem maminkám k tomuto
svátku blahopřeji

JosefGyónyor

Uzávěrka příštího čísla je 20. května 2008.
Uzávěrka inzerce je 18. května 2008.

Květnové svátky a obyčeje
1. květen - Máje - Stavění májek je obyčej velmi starý a znají ho

v celé Evropě. Možná je to pozůstatek prastarých jarních slavností, kdy
strom představoval strážného ducha obce. Ověnčený strom je ovšem
nejen symbolem jara, ale také lásky. V některých vsích staví menší máj-
ky před dům, kde bydlí neprovdaná děvčata. Při slavnostech se obchází
s hudbou kolem domů, kde mají májky a děvčata tančí s chlapci. Prů-
vod nakonec dojde až na náves, kde se pak tančí pod ústřední máji.
Během slavností se také pořádají taneční zábavy, věneček - dívčí, kytka
-chlapecká.

4. květen - sv. Florián - Kdysi velmi populární světec, ochránce pro-
ti ohni, patron hasičů, jeho soška stávala ve výklencích mnoha chalup
a domů. Podle legendy byl Florián římským vojákem, který zemřel mu-
čednickou smrtí za svou víru. Jeho ostatky skonaly v Polsku. Stal se tak
patronem Krakova, ale i celého Polska.

16. květen - sv. Jan Nepomucký
- Český světec uctívaný i v zahrani-
čí. Jeho sochy stojí většinou u cest
a mostů. Pocházel z Pomuku blízko ^

Plzně. Název vsi se časem zkomolil

na Nepomuk díky pojmenování svět-
ce Jan de Pomuk. Byl žákem pražské
a padovské univerzity. Později se stal
vikářem pražského arcibiskupství
a dostal se do centra politického boje,
který vedl arcibiskup Jan z Jenštejna
a král Václav IV. Král dal Jana Nepo-
muckého uvěznit, mučit a nakonec
svrhnout z Karlova mostu do Vltavy,
dodnes je toto místo označeno čer-
vénou mramorovou deskou.

11. května - Letnice - pohyblivý svátek, který se slaví od 7. neděle
po Velikonocích. Tento den je letos zároveň i Den matek. O letnicích
se slaví slavnost Seslání Ducha svatého. Letnicím se také říkalo rozálie

podle množství květin zdobících oltáře v kostelech. K lidovým obyče-
jům tohoto období patří jízdy králů, obcházení polí a hranic obcí, čiště-
ní studánek a další zvyky související s vodou a deštěm.

L.P.
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Připravujeme pro Vás
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13:00
tůň u Vita

sportovní klání netradičních plavidel
Přihlášky na www.slavnostinarece.cz
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ZŠ Generála Klapálka
Prevence i zábava

V současné době se ve všech médiích mluví o školních událostech
vždy ve spojení s negativními jevy - agresivitou dětí, šikanou, kouře-
ním, alkoholem, drogami a vandalismem.
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U nás se snažíme v tomto směru působit na děti již na l. stupni. Je
nutné, aby si děti i v mladším školním věku uvědomily a byly informo-
vány např. o následcích kouření a požívání alkoholu, který se stává pro
děti a mládež běžnou součástí jejich života.

V jedné z pátých tříd proběhl klasický „Peer program", ve 3. A, B
projekt Normální je nekouřit - protikuřácký řetěz, následky kouření,
malování, hry, ale i dotazník pro rodiče o škodlivosti pasivního kouře-
ní. Tento program jsme již realizovali i vZŠ Mikovice.

A co nás čeká? V 1. třídách Svět kolem nás, kde si povídáme např.
o pocitech štěstí a neštěstí, čteme si o Sněhurce - kuřačce atd. Druhý
ročník je už o něco náročnější, jde zde o uvědomování si svého zdraví,
ale podíváme se také na pohádku Opilá studánka. Ve čtvrtém ročníku
děti navštíví psycholožka PhDr. Kašparová, zástupce policie a v dalších
hodinách hovoří o životních hodnotách a relaxují. Za 5. B vyrazíme
s preventivním program na školu v přírodě, kde si s nimi naše„peerky"
budou povídat o řešení různých problémů, o závislostech, ale bude-
me si užívat i her a zábavy.

l druhý stupeň má svůj systém prevence a v jednotlivých ročnících
na sebe programy a projekty navazují. Šesťáci si v září vyjeli na adap-
tační pobyt do Louňovic pod Blaníkem. Ostatní specifickou prevenci
uskutečňují na druhém stupni externisté - Semiramis, psycholog, po-
licista - právník, sexuolog a lékař.

Tímto chceme také pozvat „naše rodiče", kteří se chtějí dozvě-
dět více o výchově svých dětí (l. stupeň 15.5. v 16:00) a o proble-
matice návykových látek (8. ročník 14. 5. v 16:00). Lektorkou bude
PhDr. Z. Kašparová.

Všechny programy a preventivní akce se uskutečňují za finanční
podpory Městského úřadu Kralupy nad Vltavou, Sdružení rodičů ZŠ
Gen. Klapálka a rodičů účastníků.

Všem děkujeme.
Jitka Hokesová, metodik prevence

.....matematika na ZŠ Generála Klapálka.
V letošním školním roce jsme se v rámci výuky matematiky zaměřili

na zvýšení matematické gramotnosti a zvýšení zájmu o tento před-
met. Hodiny obohacujeme různými soutěžemi a projekty. Pro 6. roč-
niky byl připraven měsíční projekt Geometrické hrátky. Žáci si vyro-
bili tangram, prostorovou knížku a hvězdice. Tradičně organizujeme
soutěž Hrajeme si bez obav. Další oblíbenou hrou je Matematiko,
která rozvíjí u dětí strategické myšlení a kombinační schopnosti. Dne
7.4. proběhlo školní kolo a nejlepší žáci postoupili do městského kola,
které organizovalo 23.4. Dvořákovo gymnázium.

Žáci naší školy se pravidelně účastníjiž po dlouhá léta osvědčených
matematických soutěží Pythagoriáda, Klokan a matematická olympi-
ada. Do okresního kola Pythagoriády postoupilo 6 žáků 6. a 7. tříd.
Jsou to: Martin Pavlík, Adam Kubeš, Matouš Vobořil, Viktor Tlášek, Lu-
cie Provazníkova a Tomáš Šíma. Matematický klokan je soutěž, kte-
fa vznikla v 90. letech v Austrálii odkud se rozšířila pomocí internetu
do světa. Již 3. rokem obsazujeme přední místa v počtu zapojených
řešitelů. V poslední z osvědčených soutěží v matematické olympiádě
získali v okresním kole pěkné umístění žáci 9. tříd: Jarmila Jeřábkova
6. místo a MinhTríTran Luu 7.- 8. místo. 9. dubna reprezentovaly naší
školuvNeratovicíchtéždvěžákyně8.tříd:HuyenDoThiDien(Kačen-
ka) a Link Do thiDien( Eliška).

Hrajeme si bez obav
„Nemusíme se matematiky, fyziky a českého jazyka bát, ale může-

me si s nimi hrát". Soutěže „Hrajeme si bez obav" se 8.a 9.dubna zú-
častnilo 68 chlapců a děvčat 2. stupně. Již třetím rokem na soutěžící
čekaly zapeklité, zábavné, hravé a logické úlohy. Vítězem se stal každý,
kdo přišel a zúčastnil se. GRATULUJEME.

Ing. Jana Formánkova, Mgr. Petra Zemenová, Mgr. Jitka Hokešová

ZŠ Komenského
Ve čtvrtek 17.4. ráno proudily davy dětí ze všech vchodů školy ven z budovy. S každou

třídou pospíchal učitel s třídnicí v ruce. Kroky všech směřovaly na Sokolák.
Acoje vlastně vyhnalo z budovy? Vyhlášení požárního poplachu.Všechny třídy se evakuo-

valy rychle a beze zmatků.
Na hřišti se žáci 8. a 9. tříd rozdělily do skupinek. Každá

skupina měla pro mladší spolužáky připraveno někte-
re z témat zdravotní výchovy a ošetřování zraněného.
A tak zde byly k vidění scénky zranění cyklisty a ná-
sledného ošetření, obvazová technika, první pomoc při
ošetření zlomeniny, ale i náhled do nitra lidského těla

é:

:-ÍÍ?i"•]
•—•

's

? :^1, i
ď

•9 a

- děti si mohly prohlédnout makety vnitřních orgánů a kostí. Celou akci žáci 9. tříd natáčeli
a fotografovali a později vše zpracují pro další využití při výuce.

Po skončení akce se třídy rozešly do přírody, kde pokračovaly svým vlastním programem
v rámci Dne Země a Dne zdraví.

Celý den se vydařil a učitelům i dětem patří poděkování za skvělou přípravu a organizaci.
Mgr. Jiřina Hereinová

\.M
Foto z březnového projektu Den vody

- život na Vltavě. Projekt přiblížil potřebu
vody pro lidstvo a přírodu a hravou for-
mou s pomocí masek, písní, internetu,knih
a dalších pomůcek ukázal sílu a současně
i nenahraditelnost vodního toku.

Mgr. Markéta Pražáková



Zpravodaj

Dům dětí a mládeže
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Turnaj ve streetbasketbalu 29.5. 2008
Stretbasketbal je modifikací známé a velmi populární míčové hry

basketbal. Popularita streetbasketbalu velice rychle roste.
Kategorie: l. 13-151et začátek v 16.00 hod.

11.16-181et začátek v 17.00 hod.
III. dospělí začátek v 18.00 hod.

Družstva mohou být i smíšená (chlapci i dívky). Turnaj se koná na
víceúčelovém hřišti ve sportovním areálu zimního stadionu. Startov-
né:100,-/osoba.

Přihlásit se můžete do 20. 5. 2008 v kanceláři DDM nebo
tel.: 315 722 430, e-mail: ddmkralupy@seznam.cz.

Den dětí
Oslava Dne dětí se koná

v DDM 30. 5. od 14.00 do 17.00.
Začínat budeme již před do-

mém, otevřena bude keramic-
ká dílna, i šálek v přízemí, další
aktivity najdou děti na dvoreč-
ku. První patro bude věnováno
stolním a počítačovým hrám,
druhé patro nabídne výtvarné práce a nejmenším hračky ve Sluníčku.
Vstupné zdarma.

Šachoví talent!
vDDM

Šachové kroužky
pracují v DÓM již ně-
kolik let. Jeho členové
dosahují stále větších
úspěchů. Například
v závěru února se
utkali s odboráři pod-
niku Synthos. Zde bo-
joval o druhé místo
Ondra Vokoun se svým učitelem Martinem Hejzlarem. Do první desít-
ky se z dětí ještě dostaly Fanda Haní a Lukáš Simon.

V březnu v turnaji „O velikonoční vejce" bodovali František Haní,
který získal 2. místo v kategorii 1-114, Lukáš Simon s 1. místem a Petr
Vondra se 4. místem v kategorii HI 2.

V dubnu si z turnajejarní rošáda" v Mladé Boleslavi odvezli poháry
v kategorii H 12 PetrVondra a Libor Veselý.

V dubnu se také konal turnaj ve Štětí, kde získal Lukáš Simon třetí
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místo.Vtomto turnaji skončil na velmi pěkném 7. místě Kryštof Vávra,
který chodí do šachového kroužku teprve prvním rokem.

Všem hráčům děkujeme za velmi dobrou reprezentaci DDM Kralu-
py nad Vltavou a přejeme jim mnoho dalších úspěchů.

1. ročník Kralupské atletické ligy pro veřejnost
a školy 2008

Atletickou ligu pořádá Sokol Kralupy ve spolupráci s DDM. Přihlásit
se mohou děti od 6 let až po dospělé nad 18 let. Přihlášku si můžete
vyzvednout ve školách, v budově DDM nebo TJ Sokol. Zde také získá-
té podrobné informace o jednotlivých kategoriích. Termín odevzdání
přihlášky je 15. 5. 2008, závody se konají 22. 5. a 5. 6. od 15.00 hodin
na sportovním hřišti u sokolovny. Kontakt: roman.kosik@post.cz nebo
Merfaitova@seznam.cz

Úspěchy zájmových útvarů
5. dubna se Taneční průprava a Taneční skupina Naděje zúčastni-

ly regionálního kola tanečních formací Střední Čechy. Choreografie
Komáři získala 1. místo, Bonbóny místo 5. Obě formace postoupily do
republikového kola.

19. dubna se všechny taneční zájmové útvary zúčastnily soutěže
Slánské tančení. Zde získaly dvě 1. a dvě 2. místa. ZÚ Orientální tance
obsadil na této soutěži 2. místo.

Děti ze zájmových útvarů, které pracují s keramickou hlínou se zú-
častnily keramického festivalu „O hliněnou pícku", který pořádal DDM
Slaný. Získaly zde jedno první, dvě druhá a dvě třetí místa.

Tyto úspěchy nás moc těší a budeme i nadále naše děti v soutěžích
podporovat.

Dům dětí^
mládeže Kralupy nad Vltavou »-"?•—.

ve spolupráci s IíH?1
MěÚ Kralupy nad Vltavou ^B

vyhlašuje výtvarnou soutěž
k 80. výročí

mostu T.G. Masaryka

Výtvarné techniky:
A. Kresba, malba, grafické techniky
B. Fotografické práce
C. Poéitaéová grafika
Soutěž je určena nro žáky:
l. kategorie: 1.-5. roénik ZŠ
II. kategorie: 6.-9. roéník ZŠ

gymnázia
III. kategorie: střední školy a

Jana Horynov* ZS Tifeblztkéhi

prima až kvarta víceletého

iciliětě

Práce by se měly tématicky dotýkat mostu T.G. Masaryka v Kralupech nad
Vltavou nebo krajiny u vody.

U každé práce je třeba uvést:Adresu školy, jméno žáka, název práce, označení výtvarné techniky,
kategorii. Soutéž je určena pro jednotlivce

i kolektivy.

Výtvarné práce můžete odevzdávat
do 20. 6. 2008 v kanceláři DDM.
Práce budou vyhodnoceny koncem
září 2008.
Vyhodnocení bude provázet
výstava v malém šálku KaSS Vltava.
Účastníci soutěže budou o přesném
terminu včas informováni.Jalíub
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Základní umělecká škola
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V měsíci dubnu čekaly naše
žáky a učitele hned čtyři koncerty.
Kromě dvou tradičních koncertů
v sále školy v Máji to byl„Velikonoč-
ní koncert" v kostele Sv. Petra a Pav-
la ve Chvatěrubech a „Slavnostní
koncert žáků" v Městském muzeu.

Pár slovy i obrazem se vrátím
do chvatěrubského kostela, kde se
8. dubna rozezněly tóny varhan,
klarinetů, fléten a též hlasy mladých
zpěváčků pěveckého sboru naší
školy. Každý koncert v kostele bývá
velkou zkušeností pro žáky i jejich
učitele. Všichni musí být perfektně
připraveni, aby je nevyvedla z míry
akustika, jiný zvuk, rozsah klavia-
tury, popřípadě nějaká nehrající
klávesa či těžší stisk kláves krásných
starých varhan. Je však dobré mít
na paměti, že řada skladeb, které
na těchto koncertech zaznívají, jsou

psány ve své době zrovna pro po-
dobné nástroje. A právě to dodává
koncertům onu neopakovatelnou
atmosféru i autenticitu. Věřím, zeje
dobré, že i takové hudební prožitky
může naše škola svým žákům zpro-
střed kovat.

Za námi jsou také krajská
kola soutěží ZUŠ ve hře na klavír
a strunné nástroje.Z klavírnísoutěže
v Nymburce přivezli všichni naši
reprezentanti třetí místa. Díky
a blahopřání patří Marii Žežulové
ze třídy Mgr. Marie Demeterové,
Monice Kymlové a Janu Krupovi
- oba ze třídy MgA. Marie Lubynec-
ke. V Brandýse nad Labem se kona-
la soutěž houslová a odtud přivezla
Lenka Zahradníková ze třídy pí uč.
Evy Myšíkové Čestné uznání.

Pro zájemce o studium na naší
škole plánujeme ve středu 11. 6.
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„Den otevřených dveří". Tomu
bude předcházet v pondělí 9. 6.
program s ukázkami ve výtvar-
něm oboru. Ovšem krom těchto
„oficiálních" dnů vězte, že zájemci
o studium u nás mají dveře otevře-
ne již nyní. Informace a případné

přezkoušení - budova Riegrova
v odpoledních hodinách.

Mgr. Dušana Vojnová

Více informaci na
www.zuskralupy.cz

Seifertovy Kralupy 2008
Město Kralupy nad Vltavou vyhlašuje na památku básníka

Jaroslava Seiferta
autorskou literárnísoutěžv rámci

13. ročníku festivalu poezie a přednesu Seifertovy Kralupy

Literární soutěž je určená všem občanům ČR bez omezení věku
a probíhá ve dvou věkových kategoriích - 14až 18 let (dovršených
do 30.6. soutěžního roku) a nad 18 let bez omezení. Do soutěže lze
přihlásit jednotlivé básně i cykly. Podmínkou je zaslat maximálně 200
původních, dosud nepublikovaných, česky psaných veršů na stroji
nebo počítači ve čtyřech exemplářích. Jedna z básní musí mít formu
sonetu.

Uzávěrka je 8.6. 2008
Vítězné práce vybrané odbornou porotou budou odměněny

a bude z nich vydán sborník Slavík nezpívá špatně.
Vyhlášení výsledků soutěže proběhne v rámci festivalu poezie

a přednesu Seifertovy Kralupy, který se bude konat ve dnech 19.-20.
září 2008.

Práce zasílejte na adresu: Městský úřad Kralupy n.Vlt., „Seifertovy
Kralupy", k rukám M. Náhlovské, U Cukrovaru 1087, 278 01 Kralupy
n.Vlt, telefon 315 739 803 - e-mail nahlovska@mestokralupy.cz

Více informací na www.mestokralupy.cz

ZŠ Libčice nad Vltavou, okres Praha - západ
5. května 68, Libčice nad Vltavou, 252 66

Nabízí tato volná místa :

učitel/ka 1 .stupeň ZŠ
učitel/ka matematiky, fyziky, informatiky 2. stupeň ZŠ

Požadavky: kvalifikace, Aj výhodou
Nástup možný: 1.9.2008

Nabízíme: příjemné pracovní prostředí, dobrý kolektiv, dobrá do-
právní dostupnost

Kontakt: tel. 233 930 826, e-mail: skola@skola.libcice.cz

Karlovarský slavík
GABRIELA ČÍŽKOVÁ, studentka Dvořákova gymnázia, dvojná-

sobným KARLOVARSKÝM SKŘIVÁNKEM
Po vítězství v krajském kole pě-

vecké soutěže „Karlovarský skři-
vánek", každoročně vyhlašované
MŠMT ČR, jsme se vydaly do Kar-
levých Varů reprezentovat stře-
dočeský kraj v kole celostátním.
Sešlo se zde 32 mladých zpěvá-
ku a zpěvaček ze všech krajů ČR
a v porotě zasedli profesionální
zpěváci a hudebníci. Studentka
kralupského Dvořákova gym-
názia Gabriela Čížková zpívala
2 písně za doprovodu klavíru
(Markéta Hrdinova - prof.), kytary
(Kamila Kandlerová - 6.G) a ryt-
miky (Eva Flídrová - 5.G). Sama se
zároveň doprovázela na housle,
které virtuosně ovládá. Zaujala
nejen porotu, ale také obecen-
stvo svým přirozeným projevem,
muzikálností, výbornou intonací
a jistě i barvou hlasu. Již podruhé

zde stanula na stupni nejvyšším,
získala 1. místo a stala se poprvé
v historii dvojnásobným KARLO-
VARSKÝM SKŘIVÁNKEM.
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Markéta Hrdinova, vyučující
hudební výchovy Dvořákova

gymnázia

Školní družina při základní škole Komenského náměstí
v Kralupech nad Vltavou

vás zve na

PRO DĚTI A RODIČE

KDY:
KDE:

v pátek 9. května 2008 od 10 do 12 hodin
start a cíl pod schody na Hostibejk

Přijďte si udělat příjemnou procházku a prověřit si své znalosti pohádek
a večerníčků.
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ZŠTřebízského
Velikonoční jarmark Brýle pro Afriku

Děti a učitelé děkují všem, kteří svou účastí na Velikonočním jarmar-
ku podpořili naši školu.

Městská policie

V naší školní družině proběhla beseda s Městskou policií. Počasí nám
přálo, tak akce mohla proběhnout venku na zahradě před školou. Děti
byly seznámeny s náplní práce MP, mohly si prohlédnout uniformy,
zbraně, pomůcky, které jsou používány k odchytu zvířat, neprůstřelné
vesty, přilby, policejní auto a další pomůcky.

Závěrem proběhla soutěž - kdo nejrychleji nasadí na auto „botič-
ku". Této soutěže se děti s nadšením zúčastnily. Všichni byli spokojení
a nejlepším důkazem zájmu dětí byly jejich dotazy, které nebraly kon-
ce.

Děkujeme Městské policii v Kralupech n/V za skvělé odpoledne
v naší školní družině.

Petra Pokorná a Pavla Slavíčkova

ďEi. SCS'W'SS'-ta
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Naše škola se zúčastnila sbírky Brýle pro Afriku. Žáci přinesli neuvě-
řitelných 78 kusů starých brýlí, některé i s pouzdry. Brýle jsme poslali
do ZOO Liberec, která sbírku pořádala. Pro Středoafričany oční vady
představují opravdový problém. Většina pacientů jsou studenti z při-
lehlých škol - ti bez brýlí nevidí na učivo. Běžná cena brýlí odpovídá
ve Středoafrické republice průměrnému ročnímu platu, díky sbírkám
v Evropě platí jen symbolický poplatek.

Všem žákům i rodičům děkujeme!

ZS Revoluční
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Jan Hloušek ze 6. B, vítěz okresního i krajského kola zeměpisné
olympiády. Bude školu reprezentovat v celostátním kole ČR za
Středočeský kraj.

Gratulujeme k vítězství!

Naše škola navštívila během měsíce dubna několik zajímavých ex-
kurzí a zúčastnila se několika důležitých sportovních utkání.

Tropickou přírodou kolem světa se vydala 8. A v rámci výuky pří-
rodopisu. Navštívili jsme skleník Fáta Morgana v Praze, kde všechny
zaujala řada nejrůznějších druhů rostlin a plno právě „zrozených" ci-
zokrajných motýlů. Druhá část naší poznávací akce vedla do pražské
ZOO kvůli plnění různých úkolů.

Mgr. Drahomíra Petříčkova, Ing.Lenka Hánlová

Žáci 7. B a 7.Av rámci zeměpisu navštívili Náprstkovo muzeum
v Praze, kde si prohlédli vystavené exponáty dovezené z Ameriky,
Austrálie a Oceánie. Poté zhlédli v pražském kině IMAX přírodovědo-
-zeměpisný dokument Divoké Safari v 3D provedení.

Mgr. Simona Gruberová
Krajské kolo košíkové dívek se odehrálo ve sportovní hale Na

Cukrovaru pod taktovkou DDM. Po náročných zápasech dívky naší

školy obsadily 5. místo v krajském přeboru a my jim všem moc gra-
tulujeme!

Mgr. Marie Kellerová
Velikonoční turnaj ve florbalu 2008
Koncem března proběhl na naší škole malý velikonoční turnaj smí-

šených družstev ve florbalu. Zúčastnily se ho sedmé a osmé třídy,
doplněné o některé žákyně z devátých tříd. V prvním utkání přehráli
hráči z 8. B své soupeře z 8. A vcelku jasně 5:1 a postoupili do semifi-
pále. Ve druhém zápase si poradila 7. B se 7. A taktéž 5:1. Semifinále
přineslo poměrně vyrovnané střetnutí, kdy nakonec 8. B zvítězila těs-
ně 2:1. Vítězné družstvo pak ve finále čekal tradiční soupeř - učitelský
tým. Utkání se vyvíjelo poněkud nečekaně - učitelé měli už v poločase
náskok 5:0, a když ho pak krátce po začátku druhého poločasu navýšili
na 7:0 bylo o osudu střetnutí rozhodnuto. Učitelé pak nechali hrát jen
dívčí část týmu a 8. B nakonec korigovala na pro ni přijatelných 7:4.
Pohár šampiónů školy tak zase po třech letech získali učitelé. Všem
zúčastněným gratuluji k výkonům a žákům z devítek za pomoc při or-
ganizaci.

Mg r. Miroslav Starý
O nejkrásnější velikonoční vajíčko
Jako každoročně pořádá DDM Kralupy tuto velikonoční soutěž

a náš výtvarný kroužek „Šikulky" se opět zúčastnil. Děvčata se velmi
pečlivě připravovala a obsadila tak všechna tři postupová místa. Velké
poděkování patří i paní vychovatelce Jarmile Růžkové, která pro děv-
čata upekla krásné perníčky, která si poté sama nazdobila.

Eva Klepetková, vedoucí vychovatelka SD

Malá maturita
Připravujeme se na tento tradiční projekt naší školy, který se bude

konat od 26. - 30. 5.2008. Celkem 16 žáků 9. tříd vykoná v tomto týdnu
„maturitní zkoušku" před komisí z ČJ, M a volitelného předmětu. Již
od začátku 2. pololetí vypracováváme otázky, konzultujeme s učite-
li, zkrátka připravujeme se pečlivě a všichni z „maturantů" snad bu-
dou mít po této zkoušce dospělosti nanečisto štěstí i při uskutečnění
opravdové maturity za čtyři roky.

Martina Klepetková, 9. B
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nuvA
[KINO KRAIUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
Náměstí Jaroslava Seiferta 706

program na květen 2008

SPECTRAL RECOBDlNG
ULJ DOLBY STEREO]@S]|

UPOZORNĚNÍ! Pokladna je otevřena 1,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny před začátkem představení.
Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101. Program kina na internetu: WWW.kass.kralupy.CZ

Lovci draků
10 000 let pr. n.1.
Venkovský učitel
Říše hraček
Tahle země není pro starý
Pan Včelka
Než se pro nás přijde
Touha, opatrnost
Až na krev
Taková normální rodinka
Československý filmový
týdeník
Taková normální rodinka
Taková normální rodinka
27 šatů
Bláznovo zlato
Karamazovi
Úhel pohledu
3:10vlakdoYumy
3:10vlakdoYumy
Slídil

1.-4.5. čt-ne 17.30
20.00

5.-7. po-st 20.00
8.-9. čt-pá 17.30

20.00
10.-11. so-ne 17.30

20.00
12. po 20.00
13.-14. út-st 20.00
15. čt 20.00
16.-18. pá-ne 20.00

19.-21. po-st 20.00
22.-23. čt-pá 20.00
24.-25. so-ne 20.00
26.-28. po-st 20.00
29. čt 20.00
30.-31. pá-so 20.00
1.6. ne 20.00
2.-3.6. po-út 20.00

LOVCI DRAKŮ
Fr./Něm./Luc, 80 min., SUP, D, 80,-Kč
Na zemi lorda Arnolda se chystá obrovský draka hrdinů
Je pomalu. Vyřeší situaci v animovaném dobrodružství
odvážná dívenka Zoe se svými dvěma svéráznými
přáteli a jedním dráčkopsem?

10 000 LET PR. N. L.
USA, 109 min., SUP, 12, T, 90,-Kč
Výpravný akčně-dobrodružný film z dob, kdy Zemi
vládli mamuti a šavlozubí tygři.

VENKOVSKÝ UČITEL
ČR,126min.,ŠÚP,15,80,-Kč
Láskaje krásná věc, ale někdy zůstává jen nedostižným
snem. Pavel Liška, Zuzan Bydžovská a Ladislav Šedivý
v novém filmu Bohdana Slámy.

TAHLE ZEMĚ NENÍ PRO STARÝ
USA ?22 min., ÍUf; ?5, T, 80,-Kč
Vítězný film letošních výročních cen americké
Akademie filmového umění a věd! Mistrovský thriller
z texaské pouště o jednom drogovém nedorozumění.

PAN VČELKA
USA, 86 min., D, 60,-Kč
Animovaná odysea včelky, která odmítá do smrti dřít
v úlu. Svět jí ale připraví mnohá překvapení....

NEŽ SE PRO NÁS PŘIJDE

USA,97min.,12,T,80,-Kč
Jack Nicholson a Morgan Freeman coby dva
nevyléčitelně nemocní pacienti, kteří se rozhodnou, že
to v posledních měsících svých životů Ještě pořádně
roztočí.

TOUHA, OPATRNOST
Cína/USA/Tajwan/Hong Kong, 157 min., 15,T,70,-Kč
Erotické špionážní drama situované do válečné
Šanghaje za 2. světové války. Režisér Ang Lee (Tygr
a Drak) za něj obdržel na MFF v Benátkách vítěznou
BBSTWÍHEBTSIBBi

U5A,158min.,SÚP,15,T,80,-Kc
Daniel Day-Lewis, oceněný americkou Akademií filmo-
vého umění a věd Oskarem za hlavní roli, podává
fascinující herecký výkon v dramatu o ropě, krvi a víře.

TAKOVÁ NORMÁLNÍ RODINKA
ČR,90min.,80,-Kč
Celovečerní filmová adaptace slavného televizního
seriálu o soužití étyřgenerační rodinky Hartlových.

RISE HRAČEK

USA,95min.,D,60,-Kč
Co se stane, když se 2431etý majitel hračkářství (Dustin
Hoffman) rozhodne odejít na odpočinek?

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN 2008:
Slídil, Soudný den, Karamazovi, Winx dub, Speed racer, Horton, U mě dobrý, Mongol, Iron Man, Hranice smrti,
Indiana Jones a království křišťálové lebky
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ČESKOSLOVENSKÝ FILMOVÝ TÝDENÍK

Autentické události 21. - 28. srpna 1968

27 ŠATŮ
USA, 109 min., SUP, 12, T, 80,-Kč
Jane miluje svatby a pomáhá na každé, na kterou
narazí. Co se ale stane, když jí sestra překazí tu jedi-
nou, jejíž protagonistkou chtěla být ona sama? Lehká
romantická komedie o„věčné" družičce.

BLÁZNOVO ZLATO
U5A,112min.,SÚP,12,T,80,-Kč
Akčně-romantické dobrodružství o hledání pokladu
z dávno potopené španělské lodi.

KARAMAZOVI
ČR,WOmin.,SÚP,80,-Kč
Petr Zelenka (Rok ďábla. Příběhy obyčejného šílenstvo
rozehrává další mystifíkacní hru s Dostojevského kla-
sikou a osobnostmi Dejvického divadla.

•Wf
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UHEL POHLEDU

U5A,90min.,SÚP,12,T,80,-Kč
Mozaikovité drama o úspěšném atentátu na prezidenta
Spojených států viděné očima osmi různých lidí.

3:10VLAKDOYUMY
USA,117min.,SÚP,12,T,80,-Kc
Nové zpracování klasického westernu o chudém
rančerovi, jehož budoucnost závisí i na honoráři, který
dostane jako clen eskorty nebezpečného desperáta.

USA, 86 min., SUP, 12, T, 80,-Kí
Temný thriller plný zvratů o kočkomyší hře milionářského
autora detektivních románů a nezaměstnaného herce
odehrávající se ve „vnitřnostech" jednoho domu.

Zrnina programu vyhrazena

15 mládeži do 15 let nepřístupno D česká verze
12 mládeží do 12 let nepřístupno T ^ české titulky

mládeži přístupno ' ' SUP širokoúhlý'film
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Dny města
Kralup

2.6. - 8.6. 2008

Připravujeme pro Vás, jako každý rok,
tuto významnou událost.

A na co se už nyní můžete těšit?

Sledujte webové stránky města a nezapomeňte si
koupit příští číslo s podrobným přehledem akci.

2.6. od 16 hodin Kralupský region v obrazech a literatuře - Penzion na Cukrovaru
3.6. od 17 hodin Koncert absolventů hudebního oboru - Městské muzeum

od 18 hodin Autorské čtení spisovatele a básníka P. J. Hejátka - Knihovna
4.6. od 16.15 hodin Hostíbejcké schody - závod - Klub českých turistů

od 17.30 hodin Zahájení oslav Dnů města Kralup starostou Holečkem - Hostibejk
5.6. od 15 hodin l. ročník kralupské atlet, ligy pro školy a veřejnost - finále - Sokoliště

od 18 hodin Kralupská muzejní noc s překvapením - Muzeum
6.6. od 15 hodin Turnaj škol Kralupska - fotbal - stadion Čechle

od 15 hodin Dětský turnaj SUMO -Tělocvična JUDO
od 18 hodin Zábavný večer - hudba, žongléři, DS Scéna - Loděnice

7.6. od 14 hodin Oslavy 50. let ženského basketu v Kralupech-Sport, hala Cukrovar
od 19 hodin Koncert KODK + setkání s přáteli z partnerských měst - KD Vltava

8.6. od 9 hodin Putování z Kralup do Kralup - Klub českých turistů

l
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Zpravodaj

Kulturní a společenské středisko Kralupy nad Vltavou
KE> VLTAVA
Program na měsíc květen 2008

,ltel,315 727 827, fax 315 723 664, e-mail: kass@kralupy.cz www.kass.kralupy.cz

úterý 13. v 19.00 hod. malýsál
ALJAŠKA A VÝSTUP NA NEJVYŠŠÍ HORU
Mt. McKINLEY

?< 1-!h-
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V pořadí 2. přednáška horolezce Jiřího Pěn-
kávy, technika ČT. Přednáška je doplněna
promítáním diapozitivů a fílmem. Zveme
všechny příznivce nedotčené přírody a lezení
po horách. 40,-

středa 14. v 16.30 hod. malý sál
VODNÍČKA POHÁDKA
Pohádka o tom, co prožil pan Vodník Hroma-
jzlík a paní Vodníkova Bublinka a jak za po-
moci svých přátel přelstí zlou Žábu-Ježižábu.
Pro naše nejmenší diváky a jejich rodiče na-
studovali herci Divadélka Romaneto. 30,-

středa 14. v 19.30 hod.
TANČÍRNA
Taneční večer pro všechny, co rádi tančí. Slo-
vem provází taneční mistr Tomáš Mikulský.
Přijďte si s námi zatančit, tentokrát na zahra-
duKD!! 60,-/pár 100,-

čtvrtek 15. v 19.30 hod.
TRAVESTI SHOW GIRLS
v novém programu KRÁLOVNY NOCI
uvidíte na našem pódiu.

750,-

sobota 17. Akce Kruhu přátel Prahy
DIVOKÁ ŠÁRKA
Odjezd na vycházku z kralupského nádraží
v 8.44 hod. Ostatní se mohou připojit na ko-
nečné tramvaje č. 26 - stanice Divoká Šárka
- v 10.30 hod. Nástup na tramvaj je u Masa-
rykova nádraží.

neděle 18. v 16.00 hod.
KaSS a hudební centrum Petra Suchomela
srdečně zvou na finále 6. ročníku soutěže
mladých zpěváků:
KRALUPSKÝ SLAVÍK 2008
Záštitu převzal starosta města Petr Holeček.
Akce se uskutečníza finanční podpory Fondu
kultury Středočeského kraje pro rok 2008.
První tři zpěváci v každé kategorii si odnesou
pěkné ceny.
Moderuje diskžokej Rádia Relax Aleš Švarc.
Přijďte podpořit své rodinné příslušníky, spo-
lužákya kamarády!

studenti: 30,- 60,-

úterý 20. v 19.30 hod.
Cyklus koncertů klasické hudby „Musica viva"
DECHOVÝ ORCHESTR MLADÝCH
ROUDNICE NAD LABEM
dirigent: Rudolf Fleissig průvodní slovo:
Miroslava Šikulova.
V programu zazní skladby F. Kmocha,
Z. Tólga, P. Staňka, J. Bílého, G. Winklera,
D. C. Vačkáře. H.L. Walterse, Z. Křižka,
M. Machka, E. Bernsteina ,Paul Mc. Cartneye
a instrumentálky Mirko Krebse.
Platí též abonentní vstupenky.

100,- 75,-

středa 21. v 16.00 hod.
Johann Nestroy: TALISMAN

-.s
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reprízu divadelní frašky zahrají členové DS
Scéna Kralupy
Režie: Miloslava Čížková
Přijďte se pobavit! 60,-

pátek 23. a sobota 24.
ZADÁNO PRO KONFERENCI
„2. STŘEDOČESKÉ PEDIATRICKÉ DNY"

středa 28. v 17.00 hod. velký sál
VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
MĚSTA

WÍiI1

Městské muzeum
v Kralupech nad Vltavou

Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

do 25.5. trvá výstava
Praha 21.8. 1968 ve fotografiích
Bohumila Dobrovolského

ve dny státních svátků 1.5. a 8.5.
je muzeum uzavřeno

Upozornění
Upozorňujeme návštěvníky, že ve dnech
10.5. - 12.6. bude z technických důvodů
(obnova expozice) uzavřena Pamětní síň
Jaroslava Seiferta a Síň G. Karse, která
zároveň slouží jako obřadní a koncertní síň.

Připravujeme na červen
5.6. od 18.00 do 22.00 hodin
II. Kralupská muzejní noc
s vernisáží výstavy kresleného humoru
Pavla Rychtaříka a dalším programem

*i

Rolnička

21. května 2008
v 16.30 hodin uvede

reprízu pohádky
PTS^g^?9 O

vstupné 20,' Ke, část vstupenek v předprodeji v KaSS

Výzva
Pro připravovanou reportáž o sběratel-

ských kuriozitách a neobvyklostech hle-
dáme nadšené sběratele. Pokud sbíráte

něco neobvyklého, co sbírá jen velmi málo
lidí, přihlaste se na adresu Zpravodaje:
zpravodaj@mestokralupy.cz

Připravuieme na červen:
4. Koncert bratří Nedvědů - nenechte si
ujít! (předprodej vstupenek od 12.5.)
14. Taneční koncert Tanečního a pohybové-
ho studia Z. Stárkové

neděle 1.6. od 14 hodin
DĚTSKÝ DEN NA ZAHRADĚ KD VLTAVA

MILAN A KLAUN HUGO
ZÁBAVNÝ PROGRAM PRO DĚTI

* soutěže rytmiky, nafukování balónků, scénky klaun
Hugo provazochodcem * klaun s dětmi peče dort *zpí-
vání s klaunem * bublinková show * spousty nejrůzněj-
ších soutěží o ceny pro menší i větší děti včetně soutě-
že rally koloběžka * hudba * tanec. Občerstvení všeho
druhu zajišťuje Uzenářská výroba Loužecká a Loužecký
Neuměřice

Program moderují Milan a klaun Hugo.

Vstupné: děti do výšky 1 m zdarma,
ostatní děti a dospělí 50,- Kč



l Zpravodaj

Jak kralupská Scéna hrála na
prknech Činoherního klubu

—B

Ta zpráva, kterou jsme do-
stali někdy v lednu, zněla dost
neuvěřitelně: můžeme si zahrát
v Činoherním klubu. Ano, v tom
divadle co sídlí Ve Smečkách
pár kroků z Václaváku, co v něm
v šedesátých letech šplouchala
režimu navzdory nová vlna, kde
hráli Abrhám, Mrzán, Landovský,
Čepek, Menze! nebo Šafránko-
vá. Jo tam, co vzniklo Občanské
fórum a kde si stále drží laťku
hodně vysoko (letos dostali dvě
ceny Alfréda Radoka za Hrdinu
západu). Činoherní klub totiž
pravidelně věnuje dvě neděle
v měsíci některému z amatér-
ských divadel. A tentokrát to
vyšlo nám! Prý někdy v dubnu
máme přijet se Zabijákem Joe-
em.Jupí!

Po delší době začínáme opět
zkoušet. První„oprašovačka" do-
padla podle toho, zazněl i zpola
vážně myšlený dotaz:. „Rejžo,
nemaj tady být dveře?" Do for-
my nás vrátila dvě představení
před diváky na domovské scéně
v klubovně a ve Štětí.Tam sejed-
nomu z herců podařilo na jevišti
uklouznout. Plácnul sebou pěk-
ně na krovky, ale z role nevypadl,
stejně jako druhý herec na jeviš-
ti. Dobrá průprava.

Pak už byla neděle 13. dub-
na a náš šedý vozík s kulisama
a s logem Scéna z Kralup doko-
drcal do zmiňované pražské uli-

ce. Divadlo je to útulné, jeviště
je hodně blízko divákům. Přijeli
jsme hodně brzo a za chvíli jsme
měli „postaveno".

Zbývaly dvě hodiny času, ale
zkoušet se nám nechtělo - tré-
mu jsme šli raději zahnat na bar.
Barmanka nám prozradila místní
zvyklost. Jakmile začne předsta-
vení a diváci jsou pěkně usazení
v sále, herci vylezou ze svých
šaten, a pokud nejsou zrovna
na pláce, dají si na baru cigárko
a něco k pití. Malá obrazovka
v rohu ukazuje, co se zrovna na
jevišti děje.

Pak začali chodit lidi (vypro-
dáno nebylo, ale příjemně za-
plněno, to ano) a trému dostali
i ti z nás, kteří ji doteď neměli.
Zalezli jsme za kulisy, režisérka
Míša nám popřála hodně štěstí
(za což jsme jí z pověrčivosti ne-
poděkovali) a slíbila, že když to
nezkazíme, přijde se nakonec
s námi uklonit. Najednou tma
v sále a jelo se...

Pak byl potlesk, rejza přišla
a - páni - vytleskali nás pětkrát!
Dokonce i květiny byly. Kralup-
sky starosta nejenže „na nás"
přijel, nejen že s přáteli obsadili
téměř celou první řadu na balko-
ně, ale každému z nás dal pěkně
na jevišti žlutou růži.

Magdalena Čechlovská
OS Scéna
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13.5. Pátek,
31.5. Sobotii,
6.S. Pátek

VJKOKI73
Komsrot

Pouček-Jiwik

ctiscíi 60.-90. U-bh

KOHCEKT

KONCEKT

Pojdle s námi do kina
Už Vás nudí navštěvovat praž-

ská multikina? Zbytečně utrácet
za návštěvu svatostánku kon-
zumní filmové „kultury", kde
slušný zvuk zaniká v křupotu
popcornu a vy zcela ulepeni co-
lou smíte zhlédnout jen kasovní
„trháky" a jiné druhořadé sním-
ky?

Vskutku Vám to připadá vý-
hodné, když přímo v Kralupech
máme kino, které je cenově ne-
poměrně přátelštější a kde se
nadstandartní technické vyba-
vení snoubí s komfortním a pře-
sto útulným prostředím?

26.000 diváků
Pravda, multikina mají na pro-

nájem filmů přednostní právo,
ale díky vysoké návštěvnosti
kralupského kina, (jen v loňském
roce odehrálo přes 500 projek-
čí, které shlédlo 26 000 diváků)
máme takový kredit u nejdůleži-
tějších filmových distributorů, že
promítáme filmy již 4 týdny po
jejich nasazení v multiplexech.

A na co se, z naší nadprůměr-
ne programové nabídky, můžete
těšit?

V červnu promítáme nový titul
režiséra Jana Hřebejka„U mě dob-
rý", filmovou adaptaci proslave-
ných Sabachových povídek.

V červenci se můžete těšit na
letní konverzační komedii „Fran-
tišek je děvkař", srpen bude ve
znamení vysokorozpočtové vel-
koprodukce „Bathory", dlouho
očekávané novinky Juraje Jaku-
biska na motivy krvavé legendy
o Čachtické paní.

A v říjnu nabízíme jeden z ne-
mnoha českých válečných filmů,
vzniklých po roce 1989, a tím je
Marhoulův„Tobruk".

Teď v květnu si nenechte ujít
Československý filmový týde-
nik, který je uváděný o víkendu 16.
- 18. 5. 2008 (od 20:00 je součástí
hlavního večerního filmu) jako
příspěvek kina Vltava k vzpomín-
kavernu programu města Kralupy,
připomínajícímu historické udá-
losti v srpnu 1968. Bude se jednat
o dva dvanáctiminutové filmové
týdeníky s autentickými záběry.

Těšíme se na viděnou ve Va-
šém kině!

J.F.
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Festival mají rádi:

DS Scéna Kralupy nad Vltavou a KaSS Vltava Vás zvou na
8. divadelní festival nejen amatérských divadel

"ZÁ^VODOÚ
~^^~

30.-31. května 2008
„..^.j-,..

^WACO" nŁS@32f.Wí
i-1331

Sledujte plakáty a www.kralupy.cz/zavodou
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Zpravodaj

Stavební, výrobní a obchodní společnost

MONTAKO s.r.o.
Hledá nové pracovníky pro Kralupy nad Vltavou

do následujících pozic:

PRACOVNÍK DISPEČINKU DOPRAVY
požadavky - organizační schopnosti

SŠ vzdělání s maturitou
- Praxe s organizováním a zajišťováním dopravy

informace: p. Veselý tel. 602 354 771

PRACOVNfK PROJEKČNÍHO A MARKETINKOVÉHO ODDĚLEN[
požadavky - SŠ nebo VS stavebního směru

flexibilnost a schopnost jednání s lidmi
řidičský průkaz skupiny B
zkušenosti s prací na PC a kreslením výhodou

- zkušenosti z oblasti marketinku výhodou
- po zapracování dobré finanční ohodnocení

informace: p.Veselýtel.602354771

SAMOSTATNÁ ÚČETNÍ S PRAXI" V PODVOJMÉM ÚČETNICTVÍ
požadavky - znalost zpracováni mezd

- nástup možný ihned
informace: pí. Kolářová tel. 603 827 581

ABSOLVENTKU STŘEDNÍ EKONOMICKÉ ŠKOLY SE ZAMĚŘENÍM NA ÚČETNICTVÍ"
- pro práci samostatné účetní v podvojném účetnictví

informace: pí. Kolářová tel. 603 827 581

Roman V^liísťk

AUTOSPEKTRUM ROJA
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Solná jeskyně Slaný
zve k ozdravným a relaxačním kúrám v příjemném prostředí,
které díky uvolňovaným solným výparům při 75% vlhkosti
vzduchu dokonale nahrazuje mořské prostředí.

Parkování u objektu, dostupnost MhlD a CD.
Tel.: 312 525 583 774 431 113

<!§? Lacinová 751, Slaný
www.solnajeskyneslany.cz

Firma Procházka
prořezávky, kácení, pořezy všech druhů stromů a dřevin
práce s vysokozdvižnou plošinou do výšky 13 m
drobné zemní práce pro stavby - minibagr, mininakladač
odvoz odpadu, suti a písku
likvidace kovového odpadu
pila - pořez dřeva, prodej palivového dříví

tel. 603 246 037

Peníze IHNED
za Váš vůz

Autobazar TREFA
- výkup aut

komisní prodej
- úvěr, leasing
Nerotovice -
Byškovice

Pražská 140
Po-pá: 9.00-17.00 hod.
So: 9.00-12.00 hod.

Tel: 315 684004
608284821

Kontejnery
Kyllar

odvoz odpadu, suti,
dovoz písku

AVIA, LIAZ,
SCANIAaž16tun.

Telefon,fax,
záznamník:
315727053

KONTAKTUJTE NÁS

High Performance Aircraft lnternational.,s.r.o.
@"/^r-"^~' Lobeček732,27801 Kralupy nad Vltavou

tel: +420 315 724 548, fax: +420 315 742 292
e-mail: hpai@mbox.cz

Firma vyrábějící letadla přijme vyučené letecké klempíře s praxí v
oboru a 1 svářeče na TIG přístroji s příslušnými zkouškami. Požadujeme
cit pro letecký materiál.

Nástup možný ihned, bližší informace podá si. Volšičková na uvede-
něm telefonu, životopis možno zasílat na uvedenou e-mailovou adresu.

KERNER
Kerner - účetnictví s.r.o.
Nerudova 1094 (OD Říp)
Kralupy n. Vit.
tel. 315 724 620

ZBAVTE SE STAROSTÍ!
Na kolik si ceníte svůj volný čas?
Chcete si ho lépe užít?
Nevíte si rady s účetnictvím?
ZDARMA vám vypracujeme cenovou nabídku na zpracování
vašeho účetnictví.
www.kerner-ucto.cz
e-mail: jedlickova.kerner.ucto@karneval.cz

S námi se modrých pruhů nemusíte bát.

sssusiai^ Tel.: 315 727 139
728 024 109

Po - Pa: 8 - 12, 13 - 17
úl. Gen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.

Specializovaná prodejna značek:

_s '"• •^^
9)^

l!

Míele
PROFESSIONAL

l Sr
Praéky Whirlpool již od 7.990..
Myčky Whirlpool již od 8.990.-
Lednice Whirlpool již od 5.990„- ijiíífijunď

www.elektro-klimes.cz
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Vídáme je denně,
ale co o nich víme?

53 432. Přibližně tolik lidí viet-
namského původu přebývá podle
Českého statistického úřadu v ČR.
Přitom se toto číslo neustále zvy-
suje. l proto jsme se rozhodli vám
formou rozhovoru alespoň tro-
chu přiblížit lidi, které valná větši-
na z nás zná pouze z čínských re-
staurací či obchodů s oblečením.
Nebylo to zrovna jednoduché.
Nejenom kvůli jazykové bariéře,

Ani se mi nechce věřit, že jste
neměli s Čechy žádnou špatnou
zkušenost.

Ale ano, občas si někteří zákaz-
níci přijdou stěžovat a jsou nepří-
jemní. Ale protože ještě neumím
moc dobře česky, nerozumím jim.
To jsou potom nemilé situace.

Když jsme u toho, muselo být
těžké vyrovnat se s kulturním
a hlavně jazykovým rozdílem.

^
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^

?s-9 !;

^.

?r

ale i vzhledem k poměrně uzavře-
ne povaze vietnamské komunity.
Přesto se nám to nakonec poved-
lo - majitelka obchodu s obleče-
ním hlang Nguyen Thi Thij a její
manžel Nám si s námi v angličtině
popovídali o svých dojmech a zá-
Zítcích z nového domova.

Jak dlouho už jste v České
republice?

Je to přibližně šest měsíců.
A z jakého důvodu jste se roz-

hodli opustit Vietnam?
Onemocněla jsem se srdcem

a o Evropě je známo, že jsou tu vý-
borní doktoři.

Ale proč jste si vybrali zrovna
ČR?

Protože tu bydlí moje sestra.
Když jsem onemocněla, dostali
jsme s manželem dobrý nápad
přijet do Čech za ní.

Jak dlouho tady zůstanete?
Bohužel nemůžeme moc plá-

novat.Vše záleží na tom, jak bude
pokračovat léčba. Jednoduše do-
kud se můj stav nezlepší, zůstane-
me v Čechách.Pak se uvidí.

Co si myslíte o Češích? Jak na
vás zatím působí?

(smích) Za ten krátký čas tady
jsme opravdu velice spokojení.
Poznali jsme jen samé veselé
a příjemné lidi. A co já vím, většina
Vietnamců to vnímá podobně.

Ano, máte pravdu, to je obtíž-
ne. Obzvlášť ta čeština. Často se
snažíme něco říct, ale lidé nám
nerozumí. Na druhou stranu jsme
tu poměrně krátkou dobu. Za ten
půlrok jsme se už něco naučili
a pořád na sobě pracujeme. Takže
se to snad do budoucna zlepší.

Chutná vám české jídlo?
(zaváhá) Ale ano. Je dobré.

l když naprosto odlišné od viet-
namského.

A co ostatní Vietnamci ve
městě? Stýkáte se s nimi?

Určitě. Navštěvujeme se hodně
často.

A jak se vám líbí Kralupy?
Velmi! Je to tu hezké. Nicméně

hlavní je, že mají milé a přátelské
občany.
Minikurz vietnamštiny...
.. .aneb vietnamsky snadno a rychle

XINCHAO! Dobrý den! Ahoj!
TAM BIET! Nashledanou!
CAM ON. Děkuji.
Co jste asi nevěděli

První větší skupina Viet-
namců přijela do ČR před 52 lety

• V Česku je vydáváno něko-
lik ryze vietnamských magazínů

Nejčastější vietnamské pří-
jmění je Nguyen -jmenuje se tak
cca 40% Vietnamců

K. Matesova

Slavná jména a kralupské ulice
Přehled všech kralupských

ulic můžeme nalézt na mapách
Kralup nad Vltavou nebo např.
v databázi ministerstva vnitra na
http://web.mvcr.cz.Kralupy neu-
stále rostou, tempo je pomalejší
než v minulostí hlavně díky své
poloze v údolí. Zvedá se neustále
počet obyvatel, dnes činí 18355
z toho je 9210 mužů a 9145 žen.
Lidé potřebují bydlet, a tak se sta-
ví bytové domy a rodinné domky.
Přibývají nám tedy i ulice.

V přehledu kralupských ulic vy-
čteme, že jejich názvy jsou odvo-
zené buďz osobního jména slav-
ne české nebo světové osobnosti,
nebo ze jména osobnosti, jejíž
jméno je spjato s historií Kralup.
Jiné názvy vznikly např. ze vztahu
ulice k blízkému okolí nebo ob-
jektu, který se zde nachází, nebo
nacházel. Dokonce zde máme
ulici, jejíž název vznikl ze vztahu
kjinému městu (Hennigsdorfská).
Kolik tedy ulic ve městě máme?
Podle databáze min.vnitra jich
máme celkem 205, z nichž někte-
re procházejí více částmi Kralup.
Tedy zasahují např. jak do Lobeč-
ku, tak do„starých" Kralup.

My si tedy osvěžíme paměť
ze školních let a podíváme se na
slavné osobnosti, které se nachá-
zejí v názvech našich ulic. Zkuste
přiřadit správnou indicii kejménu
slavné postavy:

1. místní část obce: Kralupy
nad Vltavou

A. Malíř a ilustrátor, ve svém
díle zachycoval a doslova spoiu-
vytvářel náš národní charakter.

B. Novinář, spisovatel kombi-
nující prvky romantismu s realis-
mém. Tvůrce specifického literár-
ního útvaru - romaneto.

C. První historicky doložený
český kníže, přijal křest na Velké
Moravě a vybudoval první kostely
v Čechách. Založil Pražský hrad.

D. Vůdce prvních Slovanů, kteří
vyšli na horu Říp. Je podle legen-
dy pohřben v obci Ctiněves.

E. Nejvýraznější osobnost čes-
kého národního obrození. Zakla-
datel slavistiky.

F. Světoznámý hudební skla-
datel klasické hudby, těžiště jeho
díla tvoří symfonická tvorba, zá-
kladním rysem jeho díla je jeho

láska k domovu a českému lidu.
G. Básník, prozaik, sběratel

a vydavatel českých národních
písní, jeden ze zakladatelů čes-
ke folkloristiky (nauky o lidovém
umění a lidové kultuře).

H. Hudební skladatel, který
stál u zrodu české klasické hudby
vedle Dvořáka a Smetany.

CH. Armádní generál, za první
světové války sloužil v českoslo-
venských legiích, ve druhé svě-
tové válce byl již velitelem 3.čes-
koslovenské samostatné brigády
v SSSR, v r. 1944 byl velitelem
1 .československého armádního
sboru v SSSR, v letech 1952-1956
uvězněn.

l. Významný český politik, pře-
dák mladočeské strany, poslanec
na zemském sněmu, majitel a vy-
davatel Národních listů, bojovník
za česká národní práva - proná-
sledován a vězněn, majitel mlýnu
v Máslovicích, kde postavil své
letní sídlo, nyní je zde včelařský
výzkumný ústav.

J. Lyrický básník, prozaik, re-
daktor Květů, psal fejetony pro
Národní listy.

K. Zakladatel novodobé čes-
ke satiry, první významný český
novinář, symbol statečného vlas-
tence a bojovníka za svobodu
národa.

1. úl. Alšova - Mikoláš Aleš
(1852-1913), 2. úl. Dvořákova
- Antonín Dvořák (1841-1904),
3. úl. Erbenova - Karel Jaromír
Erben (1811-1870), 4. úl. Fibi-
chová - Zdeněk Fibich (1850-
1900), 5. úl. Arbesova - Jakub
Arbes (1840-1914), 6. úl. Čechova
- Praotec Čech, 7. úl. Generála
Klapálka - gen. Karel Klapálek
(1893-1984), 8. úl. Bořivojova -
Bořivoj (7-895), 9. úl. Dobrovského
- Josef Dobrovský (1753-1829),
10. úl. Málková - Vítězslav Málek
(1835-1874), 11. úl. Havlíčkova
- Karel Havlíček Borovský (1821-
1856), 12. úl. Grégrova - Dr. Julius
Grégr (1831-1896)

(správné od poved i: A 1,65, C8, 06,
E9, F2, G3, H4, CH7, I12,J10,K11)

Slavných jmen je v kralupských
ulicích dohromady přes 80, tak-
že příště se můžete těšit na další
kviz.

L.P.
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AUTOŠKOLA
Ingrid Zajíčková ^^^j^
Výcvik na skupinu B - osobní automobil
Cena: 9.500,- Kč
Osvojíte si jízdu po městě i dálnici, po Praze, parkování, tankování.
Pro své žáky si jezdíme do širokého okolí.
Praktický výcvik je prováděn na voze Škoda Octavia II l,6i.
Lze platit i na splátky.
V ceně není zahrnut poplatek za zkoušku (700,- Kč).

POZOR! Zdarma obdržíte učební materiál včetně CD s testy.
K žádosti je nutno doložit posudek o zdravotní způsobilosti.

TIP: Zaplaťte svým blízkým kondiční jízdy jako dárek.
Obdržíte od nás certifikát s platností 4 měsíců.

REFERENTSKÉ ŠKOLENÍ ŘIDIČŮ

Školení řidičů vozidel do 7,5t celkové hmotnosti.
ÍZákon č. 111/1994 Sb., Zákona č. 262/2006Sb. - ^103 odst. 2,3 ^349 odst. l)

Je povinné ze zákona. Platí jeden rok!
Nabízíme prostory pro 12 osob, případně dojedeme na Vámi
domluvené místo.

tel. 777 201 088, fax 315 742 020
Sídlo: Mostní 747 (vedle zimního stadionu, Kralupy nad Vltavou

Úřední den středa 15-17 hodin

Více informací na www.autoskolazajickova.cz

GALERIE |4^ 37
ZVEME VÁS DO NOVÉ OTEVŘENÉ GALERIE

V KRALUPECH - LOBČI
PURKYŇOVO NÁMĚSTÍ 228

NAPROTI KŘIŽOVATCE NA HOSTIBEJK

VERNISÁŽ
23.5. 2008 V 17 HOD

AK. MÁL. JIŘÍ SALAJKA
GRAFIKA, OLEJE

PRODEJNÍ VÝSTAVA POTRVÁ DO 6.6.2008

PRODEJNÍ EXPOZICE-RŮZNi AUTOŘI: SUCHÁNEK, HAŠKOVA, SUKDOLÁK,
KAVAN.ČÁPOVÁ, JANÍČKOVÁ, VYCHODILOVÁ...

DÁLE NABÍZÍME: KOMORNÍ KONCERTY.NEKUŘÁCKÝ PROSTOR, VENKOVNÍ
TERASU, BEZBARIÉROVÝ PŘÍSTUP.KÁVU ILLY

OTEVÍRACÍ DOBA: PO-PÁ15:00 - 18:00. NEBO DLE DOHODY
TEL.:315721 877 GSM.:724 250 190 www.galerievk37.cz

Alzheimercentrum Zlosyň a.s.
Péče o klienty s Alzheimerovým onemocněním a jinými typy demencí
Hledáme:

Staniční sestra
Zdravotní sestry

f<'ĄŁ;ífT;

Nabízíme:
Nadstandardní
pracovní prostředí
Výborné platové
podmínky
Odborný růst
Možnost dalšího vzdělávání
Stravování
Příspěvek na dopravu/doprava
Možnost ubytování

Životopis zasílejte na: metodik@alzheimercentrum.cz
Telefonní kontakt: +420 608 555 549
Poloha/dopravní dostupnost:
7 km od Kralup nad Vltavou, 23 km od Prahy smérTeplice - MHD

Požadujeme:
SŠ vzdělání
Empatii, iniciativnost, samostat-
nost, organizační schopnosti, chuť
se dále vzdělávat

LS LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

Kralupy nad Vltavou III - Mikovice, V Sadech 503
Tel.: 315 721 044, mobil: 723 220 472

ÚKLIDOVÝ SERVIS
A SLUŽBY V DOMÁCNOSTI

JNV - service
jnv-service@centrum.cz

žehlení
- úklid kanceláří a administrativních objektů

úklid činžovních domů
- úklid restaurací a obchodů
- úklid bytů a rodinných domů
- úklid po rekonstrukcích a stavbách

čištění koberců
- mytí výloh a oken
- úklid zdravotnických a potravinářských zařízení

004
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Chcete oslavit narozeniny
a nemáte čas na přípravu oslavy?

Tak nás kontaktujte.
Zajistíme pozvánky, výzdobu, pohoštění. Pro malé oslavence maškarní kostýmy,

pro velké striptýz a pro náročné ohňostroj.

BARLEN

1
Můžete volat v odpoledních hodinách na telefonní čísla '/•

níže uvedená nebo napsat na e-mail. ,«u.^ \ ^t
Telefon: 737 500 409,731 081 091 ^^.

E-mail: barlen-cz@seznam.cz 'F<i
Y^^^^^t^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^Y

PRÁCE PRO ŠIKOVNÉ LIDIČKY!
VYPISOVÁNÍ ANALÝZ

MOC DOBŘE PLACENO

Práce je vhodná pro důchodce, studenty, maminky na MD,
ale i pro podnikatele, zaměstnance i nezaměstnané

Tel.: 739 350 325 pí Bělíková
Volat po 10. květnu

RYKO, a.s.
firma opravující železniční cisterny Kralupy nad Vltavou přijme

vyučené zámečníky
(svařování el. a plamen, výhodou)

Kontakt: 315712800,315712817

kosmetický salon

Věro Tyřová
ošetření, mosaze, depilace, lícení...

Párty klub
Chmelová 550
Krolupv nad Vltavou, 278 01

^

\\
mobil: 728 73 60 06
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Závěr úspěšné lyžařské sezóny
Členové závodníhodružstva SKI

klubu Kralupy dosáhli i na závěr ly-
žařské sezóny, která byla tentokrát
neobvykle dlouhá (v Čechách se
lyžovalo od půlky listopadu do
konce dubna), znamenitých úspě-
chů.

Žákovské družstvo se zúčastnilo
Mistrovství Středočeského kraje,
které se konalo na Mísečkách. Jak
je dobrým zvykem SKI klubu Kra-
lupy, ani tentokrát klub nevyšel
naprázdno, neboť Jiří Rambousek
se stal vítězem kategorie mladších
žáků.

Další mladší žák Martin Štěpán
završil sezónu jednak celkovým ví-
tězstvím ve VIST cupu 2008, pres-
tížní sérii krkonošských územních
závodů, jednak svým působením
při posledních závodech sezóny
na Pradědu. Tam Martin postupně
obsadil druhé, první a třetí místo,
čímž se stal absolutním vítězem
9. ročníku Memoriálu Jaroslava
Drápely, přičemž za sebou zane-
chal i některé členy reprezentační-
ho žákovského družstva.

Mezi juniory a dospělými obsa-
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dila Michaela Franková na Mistrov-

štvi ČR dospělých ve Špindlerově
Mlýně 24. místo v obřím slalomu
a historické 15. místo ve slalomu
speciál. Při těchto závodech po-
razila mnoho závodnic, které mají
podporu profesionálních týmů
z horských středisek.

Opět se tak potvrdilo, že je
možné bydlet v Kralupech a rov-
nocenně soupeřit, byť s enorm-
ním nasazením, s lyžaři, kteří bydlí
celoročně pod sjezdovkami.

Martin Štěpán, SKI klub Kralupy

Olympijští medailisté ovládli Veltrusy
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Stéfía^ka Hiígerto^a-vi . i

Olympijští medailisté, mistři
světa, vítězové světového poháru
a příznivci kanoistiky si dali druhý
dubnový víkend dostaveníčko na
slalomovém kanálu ve Veltrusech.
Vodní slalomáři zde zahájili seriál
Českého Poháru prvními dvě-
má závody. Oba závody zároveň
sloužily stavitelům seniorského
reprezentačního družstva jako no-
minace pro letošní rok a tedy i pro
olympiádu v Pekingu. Startovala
zde proto kompletní špička toho-
to pro nás velmi úspěšného spor-

tovního odvětví a nabídla tak divá-
kům vysoce kvalitní podívanou.

Nejlépe předvedla své umění
mezi kajakářkami Štěpánka Hil-
gertova z Dukly Brandýs, vítězka
obou dnů, a potvrdila tak svou po-
zici vládkyně této kategorie.

V singl kanoích kralovat stejným
způsobem závodník USK Praha
- Stanislav Ježek. Jeho oddílový
kolega Vavřinec Hradilek, teprve
jedenadvacetiletý kajakář, vyhrál
rovněž oba závody.

Kanoe dvojic se stala kořistí
posádky Jaroslav Volf - Ondřej
Štěpánek. Závodu se zúčastnici
i závodníci pořádajícího TJ Kaučuk
Kralupy. V kajakářích Pavel Přeli
22. a 25. místo, Ladislav Voves
29. a 22. místo a loňský medailis-
ta z Mistrovství ČR dorostu Luboš
Šupolík 35. a 33. místo. V singl
kanoích Michal Pešek obsadil
19. a 14. místo a Jiří Vaněk 1 7. a 26.
místo. Jediná kralupská kajakářka
Zdenka Grossmannová obsadila
27. a 15. místo. V kanoích dvojic
kralupští nestartovali.

Vynikající úspěchy kralupských
kadetek a juniorek ve volejbale
V posledním březnovém ví-

kendu zakončily své úspěšné
tažení volejbalovými soutěžemi
ročníku 2007/2008 mladé kralup-
ské volejbalistky. Pod vedením
trenérů R. Musila a P. Slapničky
hrály v této sezóně dvě soutěže
-1. ligu kadetek a Krajský přebor
juniorek.

V náročné a dlouhé ligové
soutěži si kadetky vedly velice
zdatně. Ve společnosti družstev
zvučných jmen se rozhodně ne-
ztratily. Porážely týmy takových
volejbalových bašt jako České
Budějovice, Kometu Praha, So-
kolov, Karlovy Vary a další. Po
kvalitních výkonech skončily cel-
kove na skvělém 3. místě a spl-
nily tak cíl vytyčený na začátku
soutěže.

Také juniorky absolvovaly své
zápasy v krajském přeboru na
jedničku. Protože celé družstvo
již z věkových důvodů nemůže
pokračovat v kadetské soutěži,
bylo třeba Krajský přebor vyhrát
a zajistit si tak postup do ligy
juniorek. Soutěž byla napínavá
až do úplného konce. Teprve na
posledním turnaji se rozhodlo
o konečném pořadí. Naše děv-
čata dokázala zúročit zkušenosti
a s jedinou prohrou v celé sou-
tezi naplnila vysněný cíl. První
místo a tím postup. Jejich záslu-
hou se v Kralupech bude v sezo-
ně 2008/2009 opět hrát ligová
soutěž.

Děkujeme všem hráčkám
i rodičům, za obětavý přístup
k celé soutěži a těšíme se na další
výkony.

PS&RM

Přinášíme malý rozhovor
s Petrou Kuchaříkovou, členkou
družstva.

Jak dlouho hrajete volejbal?
Většina z nás je v týmu už od

našich začátků v přípravce, což je
10 let. Některé holky přistoupily
o pár let později. Teď je v našem
týmu 15 hráček a máme skvělou
partu.

Jak jste se k tomuto sportu
dostaly?

V roce 1998 byl vyhlášen ná-
bor do přípravky. Přihlásilo se
nás asi 40. Protože nás bylo to-
lik, rozdělily jsme se na 2 týmy
podle věku. Ty starší se po pár
letech rozpadly a zůstaly jsme
tak jen my. Začátky byly... pro-
stě začátečnické. Skoro všechno
jsme prohrávaly, ale postupem
času se karta obrátila. Jezdíme
na spoustu turnajů a dvakrát do
roka na přípravné soustředění.
l když to zimníje spíš„relaxační".

Vaše největší úspěchy?
Myslím, že právě letošní sezó-

na byla celkově nejúspěšnější.
Kromě toho 3. místa v lize ka-
detek a 1. místa v kraji se nám
daří i na jednorázových turna-
jích. Např. na Memoriálu Simony
Machanové směle konkurujeme
pražské Slavii.

Cestujete s volejbalem často?
Dá se říct, že ano. V lize jsou

týmy z celých Čech, proto ně-
kdy jezdíme dost daleko. Ale
nejvzdálenější město, které jsme
s volejbalem navštívily, byl dán-
sky Ikast. Moc se nám tam líbilo.
Nejenom že jsme daly Dánkám
na frak, ale ještě jsme se za od-
měnu podívaly do Legolandu.

K. Matesova
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Do Okoře bez oře
5. dubna 2008 se uskutečnil

již 37. ročník populárního tu-
ristického pochodu Do Okoře
bez oře. Oficiálně se registro-
válo 1390 účastníků - ze startu
v Kralupech, Zákolanech a Nou-
tonicích. Řada účastníků vyrazila
i zjiných míst a přihlásila se k po-
chodu v cíli akce.

Od ranních hodin proudili
účastníci pod hrad Okoř, kde byl
připraven cíl akce, hry a soutě-
že pro nejmenší, občerstvení,
kolotoče, houpačky, gumoběh.

Účastníci dostávali v cíli diplom,
placku akce a propagační mate-
riály.

Akce se uskutečnila v rámci
projektu „Coca cola Srdce v po-
hybu" - kralupská turistika se tak
opětovně dokázala dostat mezi
něj pochody v celé republice.

Poděkování patří městu Kralu-
py nad Vltavou, časopisu Turista
i celé řadě drobných sponzorů,
bez kterých by akce nešla usku-
tečnit.

Z. Vejrosta
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První Kolcova medaile •••

Dvacetiletý Lukáš Kole z Kralup
nad Vltavou startoval ve švýcar-
ském Davosu v disciplíně zvané
ice cross downhill - tedy kombi-
nace jízdy na bruslích v ledovém
korytu. Z extrémního sportov-
ního závodu přivezl Lukáš bron-
zovou medaili a zařadil se tak na
důležitou pozici mezi světovou
elitu.

Trať dlouhou 400 metrů jezdí
závodníci až sedmdesátíkilo-
metrovou rychlostí na bruslích
zledovatělým korytem. To není

tak „vyhlazené" jako zrcadlo běž-
ne ledové plochy, naopak jsou
v něm četné vrypy. Udržet se tak
ve správném směru a neohrozit
soupeře, je opravdu těžké. Pře-
dejít kolizi a následným pádům
se dá jedině taktikou. Dostat se
před zaostávající trojici a udržet si
postavení lídra až do cíle.

Závod je technicky i finančně
náročný a ve světovém měřítku
se jezdí pouze jednou či dvakrát
do roka. Letos se konal podeváté.

JiříHerain

1958 - 2008
Pozvánka na oslavu

5 - ti let
Kralupského

ženského basketbalu,
která se bude konat v sobotu

7. 6. 2008 od 14.00
v Městské sportovní hale na sídlišti Cukrovar

v Kralupech nad Vltavou
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l. AHL oslavila 1000. mistrovské utkání
Nejvyšší amatérská hokejba-

lová soutěž v Kralupech nad VI-
tavou byla založena 15. 9. 1996.
Od té chvíle její popularita rostla
a ani dnes neutuchá. Každoroční
soutěž, která vrcholí dramatický-
mi boji o Petroniův pohár, vždy
představí šest až osm mužstev,
která odehrají necelou stovku mi-
strovských zápasů.

Odečteme-li celkem 32 zápa-
sů, které byly v historii soutěže
kontumovány (převážná většina
z nich ještě v počátcích před ro-
kem 2000, kdy dvě mužstva od-
stoupila v průběhu ročníku ze
soutěže), dosáhla l. AHL jubilea
až letos na jaře. V součtu základní
části a vyřazovacích bojů play-off
se 1000. odehraným zápasem stal
symbolicky duel Minice Quijo-
tes vs. CSKA Lebeček, tedy týmů,
které odehrály i historicky první
zápas AHL vůbec. Tehdy zvítězily
Quijotes 10:8, letos CSKA polovič-
ním skóre 4:5.

Kralupskou AHL však tradičně
tvoří i další mistrovské soutěže.
Druhou seniorskou (pro hráče

starší 15 let) výkonnostně nižší je
II. AHL a dále pak i mládežnické
soutěže ve dvou věkových ka-
tegoriích l. MHL (8. - 9. třída ZŠ)
a II. MHL (5. - 7. třída ZŠ). Každý
rok se mezi mantinely na kralup-
ském Koloseu odehraje mnohem
více než 200 mistrovských zápasů.
Na konci letošního ročníku 2007-
2008 se jejich počet od založení
soutěže přehoupne přes 3 200 !!!

Hokejbalisté vstoupili do po-
slední čtvrtiny základní části

Základní část letošního ročníku
nejvyšší kralupské hokejbalové
soutěže se posunul do závěrečné
fáze. V ní se s definitivní platností
rozhodne o postupujících týmech
do play-off a složení semifínálo-
vých mužstev. Ve hře je zatím pět
celků, z nichž nejlepší postavení
mají dva. Obhájce titulů z posled-
nich čtyřech ročníků CSKA Lobe-
cek oplatil v neděli jarní porážku
kralupským Kardinálům a jako
první celek si zajistil jistotu postu-
pu do Petroniova poháru. Tu měli
v danou chvíli vzhledem k bodů
v tabulce i miničtí Quijotes, kteří

jí následující den výhrou nad Ne-
lahozevsí rovněž potvrdili a vrátili
se na první místo, neboť mají lepší
skóre ze vzájemných vyrovnaných
zápasů s CSKA. Dnes je jisté, že
tyto dva celky již z prvních dvou
příček tabulky nikdo nesesadí
a tak se rýsuje první neznámá.
Kdo se stane vítězem prestižní
Trofeje města Kralupy nad Vltavou
pro vítěze základní části l. AHL. Na
tu si brousí zuby poprvé v historii
především Quijotes, lobečtí nao-
pak neskrývají, že jako její sedmi-
násobný držitel budou spíše šetřit
síly a léčit zranění některých hráčů
před nadcházejícím play-off.

Druhou otázkou zůstává, které
dva celky s vedoucím duem utvo-
ří semifinálové dvojice. Bodově
vyrovnanou bilanci mají Black Ra-
vens a Nelahozeves, sjednobodo-
vým mankem se drží v závěsu Car-
dinals. V závěrečných zápasech se
bude hrát o všechno, jeden z cel-
ku bude mít smůlu a sezóna pro
něj skončí dříve.

Poslední zajímavostí základní
části je souboj samotných hráčů
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o vítězství v kanadském bodová-

ní soutěže. Nezadržitelný bodový
mág Jan Langthaler si drží zatím
šestibodový odstup od minické-
ho Pavla Husáka, v těsném závěsu
je jeho bratranec Ondřej Husák.
V posledních čtyřech zápasech
se rozhodne. Uvidíme, zda „Lan-
gi" nadějné vedení udrží a stane
se prvním hráčem historie, který
v této individuální statistice vy-
hraje potřetí za sebou.

www.kralupy.cz/hokejbal
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Hokejový klub - HK Kralupy
Víte, že:
• Lední hokej je nejrychlejší ko-

lektivní hra na světě? • Patří mezi
nejpopulárnější sporty v naší zemi?
• První zmínky o počátcích ledního
hokeje v Kralupech a okolí se datu-
jiná přelom 19. a 20. století a byly
předurčeny řekou Vltavou a jejími
tůněmi? • První zmínky o organi-
zovaném ledním hokeji v Kralupech
spadají do let 1923-19257 • Zrad
našich odchovanců je nejznámější
Martin Procházka?

Na mnoho dalších otázek a zají-
mavostí pro čtenáře našeho zpra-
vodaje odpovídali Jiří Nikl, meto-
dik a trenér kralupského hokeje
a Mgr. Petr Drobný, člen výkonné-
ho výboru hokejového klubu.

Představte nám, prosím,
strukturu hokejového klubu
a jeho činnost.

Hráči jsou rozděleni do tří sku-
pin, hokejovou základnu - pří-
pravku, žákovská družstva a druž-
stvo A dospělých.

Přípravka je pro děti od zhruba
5 až 8 let a hlavním úkolem je se-
známit začínající hokejisty se zá-
klady hokejového bruslení. Hráči
nejsou ještě registrováni a jejich
počet se v průběhu sezóny mění.
V průměru dochází na tréninky
20 - 30 dětí a nábor probíhá kon-
tinuálně po celou dobu sezóny.

Žákovská družstva čítají 11
mládežnických oddílů s členskou
základnou 220 registrovaných
dětí. Rozdělení mládežnických
oddílů a jejich úspěchy jsou
k vidění na webu klubu.

A - mužstvo dospělých hraje
krajskou soutěž. Soupiska pro le-
tošnísezónu měla 21 hráčů převáž-
něž řad kralupských odchovanců.

Co musí rodiče malého chlap-
ce udělat, když chtějí, aby se
z něho stal úspěšný hokejista,
odchovanec hokejového klubu
v Kralupech?

Hlavní nábor je vždy v září, ale
jinak probíhá celoročně a jsou při-
jímání chlapci ve věku od 5 do 9
let. Podmínkou není znalost brus-

lení, přijímají se i děti naprosto ne-
bruslící. Tyto nové budoucí posily
klubu jsou nejdříve na 2 rokyzařa-
zeni do přípravky, kde se učízákla-
dy hokejového bruslení, a rozvíjejí
především obratnost. Tréninky
přípravky jsou vždy na ledě.

Jiří Nikl
metodik HK Kralupy

- Absolvent sparťanské hoke-
jové školy v Praze, kde začínal
již ve svých 9 letech

- 1970 - 1981 hráč Sparty,
byl spoluhráčem reprezentantů
J. Holečka, J. Bubly, P. Richtera
neboj. Hrdiny

- V dresu Dukly Jihlava získal
titul mistra Československa

- Po ukončení aktivní kariéry
se hokeji věnuje profesionálně
jako trenér (Sparta, Itálie, Ně-
mecko...). V HK Kralupy působí
od roku 2005.

Důležitou poznámkou je fakt,
že děti nemusí mít žádné vybave-
ní. Vybavení, jako brusle, helmu,
rukavice a ostatní může klub za-
půjčit z příspěvků Českého svazu
ledního hokeje a regionálních
sponzorů. Samozřejmě, že pokud
dítě má vlastní vybavení, je to
lepší. Přesto nepotřebuje žádné
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speciální rukavice, stačí obyčejné
na sníh. Děti platí pouze klubové
příspěvky. Ty se odvíjejí od úrovně
třídy.

Jak probíhají tréninky v prů-
běhu celého roku?

Přípravka je vždy na ledě, tzn.
bez suché letní přípravy. Tu si děti
většinou v tomto věku dokáží ješ-
tě zvládnout v rámci svých aktivit
sami.

Od 2. třídy jsou pak tréninky
i na suchu a to právě v letní sezó-
ně. Dle věku se trénuje obratnost,
vytrvalost, rychlost a u starších
hráčů především síla, jezdí se na
in-linech, pořádají se kruhové tré-
ninky v přírodě, pronajímají se tě-
locvičny atd. Zimní sezóna začíná
1. října a končí většinou na konci
března.

Počet tréninků závisí také na
třídě. Nižší třídy mají tréninky
2x-3x týdně např. také o víkendu,
ti starší pak 4x týdně.

Kdo vede mladé hokejisty při
trénincích?

Klub má 22 trenérů a několik
asistentů a vedoucích. Jsou to
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lidé, kteří sami hokej v našem klu-
bu dříve hráli, nebo k němu mají
vztah prostřednictvím svých dětí.
Je však důležité říct, že všichni tito
lidé vykonávají činnost v rámci
svého volného času vždy po své
hlavní práci, za což jim patří ob-
rovskýdík.

V čem vidíte hlavní úspěchy
nebo naopak problémy vašeho
klubu?

Při současném způsobů tráve-
ní volného času dětí a mládeže

máme radost, že nám neustále

narůstá členská základna. V pod-
mínkách, které nám pomáhá vy-
tvářet město, za což patří jejich
představitelům opravdu velký dík,
se nám daří držet úroveň žákov-

ského i juniorského hokeje.
Poslední dobou si i rodiče

uvědomují, že hokej není pouze
o nesplněných ambicích tatínků,
ale že se mladý člověk formuje
i po stránce výchovné. Disciplí-
nou, řádem, vytrvalostí a třeba
i příslušností a hrdostí ke svému
družstvu.

Trochu bojujeme s přízní spon-
zorů, kterých není nikdy dost.
V této souvislosti bych si zde do-
volil poděkovat našim nejštěd-
řejším sponzorům jako je Allianz,
Credum, Foto-Kralupy, K&K Kva-
lite, Kochmantrans, Mero, Regios
a Montako, kterým protihodnotou
nabízíme umístění jejich reklam
v prostorách zimního stadionu.

Děkuji vám za rozhovor.

Další informace na
www. hkkralupy. eu

nebo na telefonu 315 723 456.
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Zdravotní pojišťovna
METAL-ALIANCE

NAVÝŠENÍ PŘÍSPĚVKŮ Z FONDU PREVENCE
BONUS 300 Kč PRO KAŽDÉHO POJIŠTĚNCE U
PŘÍLEŽITOSTI 15. VÝROČÍ ZALOŽENÍ ZP M-A

Délka pojistného vztahu Platné do
30.4.2008

Od l.5.2008

1.8. 1993-31.12. 1994
l. l. 1995-31. 12. 1997

600Kč
550Kč

600 Kč + 300 K6
550Kč + 300 Ke

l. l. 1998-31. 12.2000
l. 1.2001-31. 12.2005

500Kč
450Kč

500 K6 + 300 Kč
450 Ke + 300 Ke

l. 1.2006-31. 12.2007
od l. 1.2008

400 K6
300Kč

400 Kč + 300 Kč
300 Kč + 300 Ke

Akce klient přivede klienta - poukázka
900 Kč pro nového i stávajícího klienta

(platnost od l. 5. 2008)

NOVINKY V ROCE 2008
Příspěvek na očkování proti papilomaviru - až 4.000 Kč

Příspěvek na vstup do solné jeskyně, sauny
Příspěvek na očkováni proti příušnicím vakcínou Priorix

Příspěvek na zakoupení helmy
V platnosti i nadále příspěvky na cvičeni,

masáže, ozdravné pobyty, očkováni, hodiny plavání zdarma,
program pro ženy a dívky - poukázky do lékárny.....

www.zpma.cz info@,zDma.cz
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Výrobce spojovacího materiálu tvářením za studena
Přední dodavatel do automobilového průmyslu

Přijme nové zaměstnance
SEŘIZOVAé TVÁŘECÍCH STROJŮ
Požadavky; vyučeni technického směru, ňdi6ský průkaz sk. B, práce ve směnném provozu
OPRAVÁŘ TVÁŘECÍCH STROJŮ
Požadavky: vyučení technického
obvodů výhodou, svářečský průkaz, práce ve směnném provozu
NÁSTROJAŘ,SOUSTRUŽNlK
Požadavky: vyučení v oboru, obrábění tepelně zpracovaných materiálů v přesnostech 0,01 mm, práce ve
směnném provozu
Nabízíme; zaškolení, zajímavé platové ohodnocení, dovolená navíc, příspěvek na dopravu. perspektivní
zaměstnání, moderní pracovní prostředí, dotované stravováni

Kontakt:
- skladový areál Svrkyně, Velké Přílepy 252 64, roskot@ribe.cz
- termín pohovoru po předchozí domluvě na telefonech: 220 400 714, 606 745 273

flSPEKTSHM^
DANÉ - ÚČETNICTVÍ - AUDIT

přijme finanční účetní
pro kancelář v Praze 6 - Břevnově

Požadujeme: vysokoškolské (i absolvent) nebo středo-
školské vzdělání (praxe), příjemné vystupování, práce s PC,
řidičský průkaz, ochotu učit se.

Nabízíme: práci v mladém a malém kolektivu, možnost
osobního a odborného růstu v perspektivním oboru, solidní
jednání i odměna, doprava zajištěna.

Nástup ihned, tel. 315 721 436,777 266 249.
Mgr. Martin ŠTĚPÁN

DAŇOVÝ PORADCE, AUDITOR

TOTÁLNÍ VÝPRODEJ
Second hand Stonehenge

Na Františku vedle hudební školy
Značkové zboží Next, Marks and Spenser, Adidas, atd.

10-50Kč/kus
Jen do konce května

ARAMARK
„Vás párii tWI"

Pro naše Gastrocentrum Synthos Kralupy nad Vltavou hledáme urgentně
kuchař/ku

s pracovní dobou po-pá 6.00-14.30 hod.
prodavačku/pokladní

•^f". ranní-odpolední směny, po-ne.
telefon: 286 014231 nSbo e-mailová adresa: sarka.kucerova@aramark.cz
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Fontána P. M. - Kralupy nad Vltavou
Čechova 505, tel.: 3'15 727 012
www.fontana-pm.cz

přijmeme skladníka
požadujeme:

spolehlivost, základní znalost práce na PC, řidičsky průkaz VZV výhodou
Nástup možný ihned, bližší informace na tel. 602 333 914 nebo na e-mail: prace@fontana-pm.cz
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STŘEDHl ČECHY a.s.

U Přístavu 811, 250 Ol Brandýs n.L.-St.Boleslav
IČO; 27616347, DIČ: CZ27616347

Dopravní společnost se sídlem v Brandýse n. L. - Staré Boleslavi
přijme

ŘIDIČE AUTOBUSŮ (i brigádníky )
Požadujeme:

• řidiéský průkaz skupiny D
flexibilitu, bezúhonnost, způsobilost

• slušné vystupováni vůči zákazníkům

!!!Novinka !!!
náborový příspěvek ve výši 10.000,-Kč

• půjčka na rozšířeni řidičského průkazu skupiny O
úhrada dopravně-psychologického vyšetření podle zákona 411/2005 Sb.

• zdarma vitamínové prostředky

Nabízíme:

výhodu stálého zaměstnáni
průměrný mésični plat dle odpracovaných hodin 18. 000 - 20. 000,- Kč
diety ve výši 165 -, K6 za odpracovaný den
ubytováni zajištěno - platba 500 - 700,- K6 mésléně
zaměstnanecké jízdné i pro rodinné příslušníky
ústroj
pravidelná školení

Informace:

na tel.+420 326 911 954- p. Trachta,+420 315 671 659 - p. Jakoubek, nebo na adrese
ČSAD Střední Čechy, a. s.
U Přístavu 811
250 Ol Brandýs n. L. - Stará Boleslav



Zpravodaj

Rakouská společnost Salesianer Miettex ČR, spol. s r.o.
zabývající se servisním pronájmem textilií,

hledá pracovníka/-ci na trvalý
pracovní poměr do oddělení

expedice a příjmu prádla

Jde o provoz na ranní a odpolední směnu.

Nabízíme: zaškolení

odpovídající platové ohodnocení
příspěvek na stravné
firemní pracovní oblečení
příspěvek na dětské rekreace a dětské tábory
věrnostní bonusy a další benefity

Očekáváme: samostatnost

zodpovědnost k zadaným úkolům
ochotu učit se novým věcem

Sídlo společnosti je v prostorách průmyslové prádelny NES s.r.o.
(Vodárenská 1161, Kralupy nad Vltavou).

Informace: 315 724 221

Exkluzivní nové byty ve Veltrusech

.%s'"

Proč právě sem?
nové byty s výhledem do zámeckého
parku
dispozice 1+kk-S+kk
celk. užitná plocha od 44 - 343 m2
parkovací místo, sklep v ceně bytu
veškerá vybavenost v miste
výborná dostupnost Prahy - 3 km D8

Kontakt:

www.imrealifrv.cz
kontaktní osoby: lva Podsklanová, Monika Krejčová

TeVfax.315721495
Mob. 608414688,731125456

Financování zajistíme
- úvěry ze st.spoření, hypotéky

vyhotoveni odhadu zdarma
zálohu na byt lze uhradit přímo z úvěru
až do 100 % hodnoty nemovitosti
možnost odpočtu úroků z daňového základu
nízké zatížení rodinného rozpočtu Vám zajistí
dlouhá doba splatnosti až 30 let
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VYBÍRÁME Z NAŠÍ NABÍDKY
Vila z 30.1et, 7+1 v Roudnici nad Labem. Cena 4.120 tis. Kč
Sleva: RD V Kralupech/VIt. přizemni 3+1. Cena 2.700 tis. Kč
Pronájem bytu 1+1 Kralupy /VIt., Lobecek. Nájem 4.200 Ke
Pronájem bytu 2+kk v Kralupech n/VIt. Nájem od 6.500 Ke
Pronájem nebytových prostor v centru Kralup nad Vltavou

a další
více na www.imreality.cz

Dále pro naše klienty poptáváme byty 1+1 až 3+1, domy a stavební pozemky.
Nabídky volejte na tel. 315 721 495, 608 414 688, 731 125 456. Veškeré služby
zdarma.
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Prodej DB 3+1, Odolena Voda
Cena: 2.115.000,-Kč

Prodej RD 2+1+podkrovi, Velvary
Cena: 1.550.000,-Kč
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Prodej st.parcely, Vojkovice, 1620 m
Cena: 777.600,- Kč včetně IS
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Prodej RD v Kralupech n/Vlt.
Cena: 2.700 tis. Kč

Rakouská společnost SalesianerMiettex ČR, spol. s r.o.
zabývající se servisním pronájmem textilií,

hledá pracovníka na celýpracov-
ní úvazek na místo

řidič/skladník

Požadujeme: řidičský průkaz skupiny C.
spolehlivost
iniciativu

pečlivost

schopnost samostatně zpracovávat zadané úkoly

Nabízíme: zaškolení

odpovídající platové ohodnocení
příspěvek na stravné

firemní pracovní oblečení

příspěvek na dětské rekreace a dětské tábory
věrnostní bonusy a další výhody

Sídlo společnosti je v prostorách průmyslové prádelny NES s.r.o.
(Lebeček 1161, Kralupy nad Vltavou).

Informace: 315 724 221
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Hledáme zahradníka - údržbáře

do areálu HTC Bussines centrum Úžíce, na HPP,

požadujeme flexibilitu a chuť do práce, plat dohodou.
Kontakt: 602 778 175

ZpÍVaJÍCÍ DJ (profesionální výkon)
5 vlastní aparaturou nabízí tyto služby (pro různé tipy aká):
OZVUČENÍ AKCE
zvuková aparatura 2x500 W pro
menší sály a exteriéry
REPRODUKOVANÁ HUDBA
k poslechu a k tanci hity od 50. let až
do současnosti
ŽIVÁ HUDBA
Duo proti zpěváků s halfplaybacky
hitů od 50. let až po současnost!

HUDEBNÍVYSTOUPENÍ
Profesionální zpěvák s halfplaybacky
světových hitů století a muzikálo-
vých melodií
MODEROVÁNÍ AKCE
Od ryze společenských až po extra-
vagantní

Kontakt: 777 280 088

DÁMSKÉ KREJČOVSTVÍ

f^vwsíaw* P!d«fc(^éo<<<i

Opravy a úpravy oděvů
Záclony, závěsy, zakázkové šití

Čechova 262
27801 Kralupy nad Vltavou

Tel. Vod: 608 211 546
Tel.T-mob:736666901

Porirfte si nyní nový vůz Škoda Fabia
a uielFete ai 70 ooo Kí*.

Zároveň získáte:
klimatizaci,
metalickou barvu,
výhody pétidvefového vozu,
vůz s nejvétSím vnitrním prosto-
rem ve své třídě,
aťrbagy řidiče s spolujezdce,
boťnf airbagv,
ABS.
přípravu pro uchyceni 2 dětských

s bezpečnostním systé-
mém tsofix (= upcvnéni sedaíky
přímo ke karoserii).

Navštivte nás proto co nejdříve,
těšíme se na Vás.

* Maxinrólnl t.wwvv ívyfiodni-iii je tilatni pfi
vyitiitl originálního financ ováni od SkoflNii.
Nabídka je limitovaná pot té m volů,

ŠkoFIN ®^o<N.
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VYMĚŇTE SVÉ STARÉ AUTO ZA NOVÉ
„SYÝ^pnniiA7„m,fí,Qq„^„

AUTO KRALUPY a.s.
Tel.315723056//015
www.a utokra l u py.cz
V Růžovém údolí 554, Kralupy nad Vit.

PRONÁJEM TEMSOVÝCH KURTŮ - DOLANY
/ dva antukové kurty s nově rekonstruovaným zázemím
/ VIP člen TJ - roční příspěvek 1 800,- Kč
Info: p. S. Oudrán, tel.: 731 627 417

.-fsi
Pronájem sportovního areálu TJ pro firemní akce
/ hřiště na fotbal s kabinami a restauračním zařízením
/ dva antukové kurty na volejbalfnohejbal}
Info: p. L. Mika, tel.; 608 555 474
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Studio 21 A první věžák za mostem ATylova 735xKralupy

plřeí>"ješ ]3ora<lit^
Objednávejte na: 732 959 995, 315 694 182

info@s21.cz
Internetovy obchod na WWW. s21.CZ
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ITBohemia Praha, s.r.o

Hledá:
skladníky a pracovníky pro obsluhu pálicího stroje
(acetylen, 02) do provozovny skladu hutního materiálu
v Neratovicích,

Očekáváme:
Bezúhonost, pracovitost a pečlivost,

Nabízíme:
Přátelský kolektiv,dobrou odměnu,
Perspektivu finančního růstu

V případě zájmu volejte na tel. číslo: 315722 200
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PŮJČKY PENĚZ
od 6.000 do 160.000 Kč
ZÁLEŽÍ NA \^AŠEM
PŘÍJMU
BEZPOPLATKU
PENÍZE DO 3 DNŮ NA
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•605163825 ISMS

Nadměrná obuv Kladno
ČSA 3219

Kladno

tel. 312 249 013, 604 803 366

dámské 41 -45, pánské 46-50

otevřeno po-pá 9.00-17.00 so 9.00-12.00 hod.

Firma zabývající se kovovýrobou přijme
asistentku
s aktivní znalostí anglického jazyka
(slovem i písmem, schopnost tlumočeno.
Dále požadujeme řidičský průkaz skupiny B, znalost práce na PC.
Pracoviště průmyslová zóna Kozomín u Kralupy.
Platové podmínky dle osobního pohovoru.
EURODISPLAY s.r.o., Kozomín 502
Ing. Vlastislav Kříž, tel. 602 681 810

$M
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synthos
chemical innovations

SYNTHOS Kralupy a.s. (dříve Kaučuk, a.s.), mezinárodní petrochemická firma sídlící v Kralupech nad Vltavou hledá vhodná uchazeče o
zaměstnání na tyto pracovní pozice :

Pracovní pozice Náplň práce Požadavky

VEDOUCÍ PRÁVNÍHO ODBORU

Odpovědnost za oblast obchodního smluvního práva a práva obchodních
společnosti
Příprava, analýza a připominkovánf dokumentů společnosti v této oblasti
Tvorba právních rozborů
Právní podpora všech organizačních jednotek společnosti
Běžné zastupováni společnosti u soudních jednáni
Výkon funkce tajemnika u orgánů společnosti

VS obor právo, 3 roky právní praxe v oblasti obchodního práva
Velmi dobrá znalost obchodního a občanského práva
Znalost anglického jazyka slovem i písmem, včetně právní
terminologie (tvorba právních dokumentů v anglickém jazyce)
(znalost polského jazyka výhodou)
Organizační schopnosti, samostatnost, zodpovědnost,
analytické myšlení, pečlivost
Komunikativní osobnost

OPERÁTOR CHEMICKÉ VÝROBY
Řízeni a zajišťováni chodu zařízeni chemických procesů.
Dálkové řízení technologického procesu. Směnový provoz.
Samostatné provádění kontrolní činnosti.
Vedení předepsané výrobní a provozní dokumentace.

ÚSO nebo SO vzděláni (strojni nebo chemické)
dobrý zdravotní stav

DĚLNÍK CHEMICKÉ VÝROBY
Manipulační práce, směnový provoz.
Obsluha jednoduchých strojů a zařízeni chemické výroby.
Čištění strojů a zařízení, spolupráce při jejich údržbě.
Expedice a běžná kontrola hotových výrobků a zboží.

SO vzdělání, dobrý zdravotní stav

Nabízíme:
- stabilní zázemí společnosti
- dobré mzdové ohodnocení včetně směnových příplatku, výkonových odměn a odměn za dosaženi hospodářského výsledku
- možnost profesního rozvoje, dalšího vzdělávání
- týden dovolené navíc, stravování v areálu podniku, nadstandardní příspěvek na penzijní připojištění a další zaměstnanecké výhody

Vedoucí právního odboru - služební automobil, notebook, mobilní telefon.

Pokud vás některá z uvedených pracovních pozic zaujala, kontaktujte nás prosím na telefonním čísle 315 713 080, 315 713 062
nebo zašlete strukturovaný životopis na e-mailovou adresu Josef.Kopecek@kaucuk.cz.

Soukromá inzerce li
a Prodám sedací soupravu, konf.

stolek, lampu, stůl + židle (masiv
dub - vyřezávaný), ribstol, botník,
věšák, stěnu. Cena dohodou.
tel: 737 745 173

a Prodám štěňata bernardýna s PP.
tel: 608 580 876

a Prodám málo využívané foto na
kinofilmVilia Triplet 4/40, blesk
SB-220 V a zvětšovák Meopta Op-
timus II A-75 W s příslušenstvím.
tel: 606 619 462

[-1 Prodám menší umový hrob s po-
mníkem z umělé žuly na hřbitově v
Kralupech nad Vltavou, velmi blízko
vchodu. Zn. Levně, domluva možná.
tel: 728 132 705

a Prodám levostranný psací stůl se
3 šuplíky - leštěný dub. Zn.Jako
nový - cena 500 Kč.
tel: 724 006 529

a Prodám pultový mrazák zn. Za-
nussi 280L. Zachovalý, v dobrém
stavu. Cena dohodou.
tel: 602 731385

a Prodám zahradu v zahr. kolonii
653 m2 s rozpadlou chatkou v os.
Vlastnictví, jižní svah, terasy, stro-
my, elektřina, za 250.000 Kč u Lu-
tovníka.
tel: 728 284 947

Q Prodám zahrádku v kolonii „Na
Výsluní". Rozloha 400 m2, chatka +
skleník.
tel: 315 726 118

a Koupím RD nebo zem. Usedlost
v Kralupech nad Vltavou a okolí.
tel: 608 580 876

a Koupím ornou půdu nebo pastvi-
ny do 15 km od Kralupy nad Vlta-
vou. 3-10 ha.
tel: 608 414688

Q Nabízím pronájem bytu 2 + 1, Lo-
beček. Pěkný, čistý, po částečné
rekonstrukci, možné dlouhodobě.
54 m2 v klidném domě.
tel: 605 842 999

Q Student VS doučí anglický jazyk
- gramatika, konverzace, reálie.
tel: 728 747 779

a Hledáme paní, i mladší důchodky-
nijako pečovatelku k 85ti lete dů-
chodkyni v Kralupech nad Vltavou.
Na 4 - 6 hodin denně, dle dohody.
tel: 602 174 904,608 031 313

a Hledáme učitele-učitelku českého
jazyka pro manžele z Vietnamu.
tel: 776 859 057

a Po velikonocích se v Kralupech-Mi-
ničích ztratil norský lesní kocourek.
V případě jakékoli zprávy volejte.
Děkujeme. Nálezce odměníme.
tel: 721 560 129

a Prodám obytnou chatku po celko-
ve rekonstrukci v zahrádkářské ko-
lonii Zeměchy. K dispozici pronaja-
ty pozemek u potoka cca 400 m2.
Vzrostlé ovocné stromy, elektřina
možná přes solární panel.
tel: 602 224 325

'-"•^
•^ v

..g™:s» ÍKu

A.^,SS-íMO.-K[3U-CSL—
^y KralupecH 3F''~;s
:bad3?1tava^'%ÍJ1

''fv
fc'-A

;

blahopřeje
všem

maminkám
k jejich svátku

.:.; ^ S<r'.-í
^fc

i!

KUPON PRO SOUKROMOU NEKOMERĎNÍ INZERCI
TEXT:

TELEFON NEBO ADRESA:.

Tuto část prosíme pečlivě vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu, nebu-
dou zveřejněny. Vydavatel je však musí'znát (vyžaduje to tiskový zákon).
Jméno a pnjmení.
Adresa.

Telefon.

Podpis.
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Zahradničtí
ljetr Jetíneky 1/eftrusy (zet hřbitovem

y

l
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Tel.: 315 781 019

PRO VAŠE BALKÓNY A ZÁHONY NABÍZÍME:
muškáty, petúnie, verbeny, begónie, impatiens,
bacopu, fuchsie, milion bělíš, surfínie aj.

- široký sortiment letniček
zeleninovou sadbu

- sadbu jahod
- sazenice chryzantém k řezu
- vinnou révu, kiwi, borůvky, ostružiny aj.
- růže keřové, pnoucí, pokryvné v květináčích
- substráty, hnojiva, postřiky, mulčovací kůru

www.zahradnictvi-jelinek.cz
maloobchod - akční a sezónní nabídka - plno fotografií jarního zboží

OTEVŘENO:
po-pá 8.00-17.30
so 8.00-16.00
ne 9.00-13.00

ve svátky 1.5. a 8.5.
otevřeno 9-16 hod

NABÍZÍME NEJŠIRŠÍ SORTIMENT STROMŮ V KONTEJNERECH V ČR.
PŘIJĎTE SI PRO ODBORNÉ RADY NAŠICH ZAHRADNÍKŮ
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Všechny Vás srdečně zveme

Vážení obchodní přátelé,
děkujeme vám za projevenou přízeň a spolupráci.

Věříme, že se i nadále spolu budeme setkávat na našich stránkách.
I tato poslední stránka, stejně jako ty předešlé, mohou být prostorem pro Vaši reklamu.

Uvádíme zde základní informace pro Vaši orientaci:
Cena

Rozměr

19x27_

barevně
10.465 Kč
^232Kc_
2.616 Kč
T310KC
797 Kč

černobíleFormát
9.234 KecmA4 4.616Kč1/1 strana 13,319 cmXA4 2^309^0stran 13,3.3 cmXA4% stran U55Kc6,49,3 cmA4 X

stran'/2Z 703 Kč4,19,3 cm
vizitka 15.000 Kč

8.000 Kč
Obálk 2719 cm

barvaA4vně si sír
Obálka

1/2 vněj^si_
13,3 cm19 X

barvaA4

Ceny jsou uvedené bez DPH!
Slevy za opakování:

při opakování u^erátu 6^ m^6%.
' p^opakovani 11-12x sleva 10%.

i

Inzerci přijímá Kulturní a společen-
ské středisko VLTAVA v Kralupech nad
Vltavou na mailové adrese: kass@kralupy.cz
nebo osobně. Telefon 315 727 827.

Články pro uveřejnění, názory, tipy
a další jsou přijímány na mailové adrese:
zpravodaj@mestokralupy.cz nebo na telefo-
nu 777 798 211.

Možnost též zanechat vzkaz nebo
korespondenci na MěÚ U Cukrovaru 1087
v informačním centru.

M.gr. Zuzana Brožova

Zpravodaj městaKralupy nad Vltavou, měsfčnik. Vydává MěÚ v Kralupech nad Vltavou se sídlem U Cukrovaru 1087,27801 Kralupy nad Vltavou. IČO: 236977.
Náklad 3200 kusů. Povoleno pod í.j. MK ČR E 10704.
Adresa redakce: Redakce Kralupského zpravodaje, MěÚ Kralupy, U Cukrovaru 1087, Kralupy nad Vltavou, tel.: 315 739 888, e-mail: zpravodaj@mestokralupy.cz
Zodpovědná redaktorka: Mgr. Zuzana Brožová. Grafická úprava: LiborToms. Redakční rada: Mgr. Šárka Drobná, Jindřich Havlfk DiS, Mgr. Radim Wolák, Antonín Seidel a Eva Bartošová.
Uveřejněné příspěvky nemusí nutné vyjadřovat názory redakční rady. Příspěvky mohou být redakčně kráceny. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři příspěvků.
Změna programu KaSS a kina Vltava vyhrazena. Neoznačené příspěvky - redakce. Vyšlo 2. května 2008. Počítačová sazba: GSL, Kralupy nad Vltavou.
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